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SUNUġ 

YaĢadığımız çağda her 

alanda yaĢanan hızlı geliĢmelere 

paralel olarak eğitimin amaç, 

yöntem ve iĢlevlerinde değiĢimin 

olması vazgeçilmez, ertelenmez 

ve kaçınılmaz bir zorunluluk 

haline gelmiĢtir. Eğitimin her 

safhasında sürekli geliĢime açık, 

nitelikli insan yetiĢtirme hedefine ulaĢılabilmesi, belli bir planlamayı gerekli 

kılmaktadır. 

Bu bakımdan stratejik planlama, okul ve kurumların mevcut durum, misyon 

ve temel ilkelerinden hareketle geleceğe dair bir vizyon oluĢturmaları, bu vizyona 

uygun hedefler saptamaları ve ölçülebilir göstergeler geliĢtirerek, baĢarıyı izleme ve 

değerlendirme sürecini ifade eden bir planlama yaklaĢımıdır. Eğitim sisteminde 

planlı yapılacak uygulamalar ülke bazında planlı bir geliĢmenin ve baĢarının da 

yolunu açacaktır. 

Eğitim ve öğretim alanında mevcut değerlerimizin bilgisel kazanımlarla 

kaynaĢtırılması, ülkemizin ekonomik, sosyal, kültürel yönlerden geliĢimine önemli 

ölçüde katkı sağlayacağı inancını taĢımaktayız. Stratejik planlama, kamu 

kurumlarının varlığını daha etkili bir biçimde sürdürebilmesi ve kamu yönetiminin 

daha etkin, verimli, değiĢim ve yeniliklere açık bir yapıya kavuĢturulabilmesi için 

temel bir araç niteliği taĢımaktadır. 

Bu anlamda, 2024-2028 dönemi stratejik planının, kurumumuzda belirlenmiĢ 

aksaklıkların çözüme kavuĢturulmasını ve çağdaĢ eğitim ve öğretim 

uygulamalarının bilimsel yönleriyle baĢarıyla yürütülmesini sağlayacağı inancını 

taĢımaktayız. Bu çalıĢmayı planlı kalkınmanın bir gereği olarak görüyor, planın 

hazırlanmasında emeği geçen tüm paydaĢlara teĢekkür eder, hazırlanan planın 

okulumuz, ilimiz ve ülkemiz eğitim sistemine hayırlı olmasını dilerim. 

Ali CANPOLAT 

Okul Müdürü 
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1. GĠRĠġ VE STRATEJĠK PLANIN HAZIRLIK SÜRECĠ 

5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile kamu kaynaklarının daha etkili ve 

verimli bir Ģekilde kullanılması, hesap verebilir ve saydam bir yönetim anlayıĢının oluĢması 

hedeflenmektedir. 

1.1. Strateji GeliĢtirme Kurulu ve Stratejik Plan Ekibi 

2024-2028 Strateji GeliĢtirme Kurulu Tablo 1’de yer almaktadır. 

Tablo 1. Strateji GeliĢtirme Kurulu ve Stratejik Plan Ekibi 

Kurul Bilgileri Ekip Bilgileri 
Adı Soyadı Unvanı Adı Soyadı Unvanı 

Ali CANPOLAT Müdür Hasan KILIÇ Müdür Yrd. 

Selahattin AKGÜL Müdür Yrd. Turgut KAVAS Öğretmen 

Mehmet KAYA Öğretmen Ahmet AYDOĞDU Öğretmen 

Süleyman BEKTAġ Okul Aile Birliği BĢk. Bilal ÖZEN Veli 

Abdulkadir BAYYAR Üye(Öğretmen) Muhammed Eyüp ÇELĠK Öğrenci 

 

1.2. Planlama Süreci 

2024-2028 dönemi stratejik planının hazırlanması sürecinin temel aĢamaları; kurul ve 

ekiplerin oluĢturulması, çalıĢma takviminin hazırlanması, uygulanacak yöntemlerin ve yapılacak 

çalıĢmaların belirlenmesi Ģeklindedir. 

Okulumuzun 2024-2028 dönemlerini kapsayan stratejik plan hazırlık aĢaması, strateji 

geliĢtirme kurulunun ve stratejik plan ekibinin oluĢturulması ile baĢlamıĢtır. Ekip üyeleri bir araya 

gelerek çalıĢma takvimini oluĢturulmuĢ, görev dağılımı yapılmıĢtır. Okulumuzun 2024-2028 

yıllarını kapsayan stratejik planında yer alan amaçlar ve hedefler değerlendirilmiĢ, hedefler 

doğrultusunda performans göstergeleri ve stratejiler belirlenmiĢtir. Üst politika belgeleri 

incelenmiĢ, paydaĢ analizleri yapılmıĢ ve çıkan sonuçlara göre alınabilecek tedbirler ortaya 

konmuĢ, PESTLE Analizi sonucunda kurumun GZFT Analizi ortaya çıkarılmıĢ ve tespit edilen 

sorun ve geliĢim alanları ile ilgili olarak yeni eğitim politikaları belirlenmiĢtir. 

Planlama sürecine aktif katılımını sağlamak üzere paydaĢ anketi, toplantı ve görüĢmeler 

yapılmıĢtır.  
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2. DURUM ANALĠZĠ 

Bu bölümde, okulumuzun mevcut durumunu ortaya koyarak neredeyiz sorusuna yanıt 

bulunmaya çalıĢılmıĢtır.  

Bu kapsamda; okulumuzun kısa tanıtımına, okul künyesine ve temel istatistiklere, paydaĢ 

analizlerine ve görüĢlerine, GZFT (Güçlü, Zayıf, Fırsat ve Tehditler) analizine yer verilmiĢtir. 

 

2.1. Kurumsal Tarihçe  

Meslekî Eğitim Merkezi Müdürlüğü, Çıraklık ve Yaygın Eğitim Genel Müdürlüğü’ nün 

29.03.1985 tarih ve 3452 sayılı oluru ile 1985-1986 Eğitim öğretim yılında Merkez Teknik Ve 

Endüstri Meslek Lisesi bünyesinde eğitim öğretim faaliyetlerine baĢlamıĢtır. 1990 yılı Haziran 

ayında müdürlük olarak ayrılıp Mustafa Kemal Ġlköğretim Okulu binasında 1993 yılı Haziran 

ayına kadar faaliyetlerine devam etmiĢtir. 1994-1995 Eğitim öğretim yılından itibaren Ģu anki yeri 

olan Sanayi Mahallesi Evliya Çelebi Caddesinde bulunan binasında eğitim öğretim faaliyetlerine 

devam etmektedir. 29.06.2001 tarihinde çıkarılan 4702 sayılı Kanunun 22. Maddesine göre ismi 

değiĢerek Meslekî Eğitim Merkezi Müdürlüğü adını almıĢtır.2017 yılında Hayat Boyu Öğrenme 

Genel Müdürlüğünden Meslekî ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğüne geçilerek örgün eğitim 

kapsamında hizmet vermeye baĢlamıĢtır.  

Okulumuzda 39 alan 193 dalda eğitim öğretim yapılmaktadır. Meslekî Eğitim Merkezi 

Müdürlüğü’müz bir merkez ilçe, 8 ilçe olmak üzere toplam 9 ilçeye hizmet sunmaktadır. En az 

ilköğretim mezunu kiĢilerin bu alan ve dallarda çıraklık eğitimi alması için ön koĢul olarak bu 

kiĢilerin her hangi bir iĢ kolunda çalıĢması ve çalıĢtıklarını belgeledikleri takdirde okul idaresinin 

vereceği çıraklık sözleĢmesi yapılarak, çırakların kendi iĢ kollarında, kurumda teorik eğitim ve 

sanayide pratik eğitim görmeleri sağlanmaktadır. Çırak öğrenciler çıraklık süresince kurumda 

eğitim öğretimlerine devam ederler. Bu süre zarfında kurum çırak öğrencilerin meslek hatalığı ve 

iĢ kazası sigortalarını yatırmakla mükelleftir. Çırak öğrencilerin milli eğitim ilke ve amaçları 

doğrultusunda yetiĢtirilmeleri için çaba sarf edilir. Çırak öğrencilerin mesleklerini iyi öğrenmesi 

için kurum çalıĢanları yasa, yönetmelikler, genelgeler ve yönergeler doğrultusunda çalıĢmalarını 

sürdürerek görev ve sorumluluklarını yerine getirirler. Meslekî ve teknik eğitim yönetmeliği 

doğrultusunda çırak öğrencilerin iĢ kollarındaki çalıĢmaları her hafta periyodik Ģekilde plân ve 

program doğrultusunda kontrolleri yapılır. Bu doğrultuda okul-sanayi ve iĢ kolları iĢ birliği en iyi 

Ģekilde yerine getirilir. Çırak öğrencilerin genel ahlaki durumu ve etik kurallar almasına azami 

ölçüde dikkat edilerek ahilik kültürü ile yetiĢmesine gayret edilir. Çırakların iyi yetiĢmesi için iĢ 

yerindeki ve iĢ kollarındaki iĢ sahipleri ve ustalarla sürekli iletiĢim içinde olunur. Çırak 

öğrencilerin bilgili ve araĢtıran öğrenciler olması için kitap okuma, bilgi araĢtırma ve bilgisayar 

teknolojisi ıĢığında internet kullanma bilgisi kendilerine verilir ve kurumdaki internet eriĢim ve 

bilgisayar laboratuarı daima açık tutulur. Çıraklık dönemi sonrası sınavlarda baĢarılı olanlar 
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kalfalık belgesi ve ardından ustalık eğitimi ve daha sonra usta öğreticiliği kursları verilir. Çırak 

öğrencilere teorik ve pratik eğitim yanında hayatta kendilerine lazım olacak diğer bilgiler de 

verilmektedir.  

Çırak ve kalfaların teorik ve pratik eğitimleri yanında sosyal, kültürel, sportif ve sanat 

ağırlıklı faaliyetlerde verilmektedir.“Ġyi Ġnsan, Ġyi VatandaĢ Ve Ġyi Toplumun YetiĢmesi” için bu 

yaĢlarda verilmesi gereken millet ve ülke sevgisi de verilmektedir.“Hayat Boyu Öğrenme“projeleri 

çerçevesinde kendilerine lazım olan bilgiler verilmektedir. “Kazanmasını Bilen Ve Kazandığını 

Harcayabilen Ġnsanların“yetiĢmesi için kurum olarak dikkat edilir ve bu konu da gerekli olan 

rehberlik ve danıĢmanlık yapılmaktadır. 

39 alan 193 meslek dalında çalıĢan insanların kalfalık, ustalık, iĢ yeri açma ve usta öğreticilik 

belgeleri verilir. Kalfalıktan baĢlayarak koĢulları tutan insanların müracaatları alınır ve denklikleri 

sağlandıktan sonra sınavları yapılarak belgeleri verilir. Sanayi ve iĢ kollarında belgesiz insanın 

kalmaması için okul sanayi ve iĢ kolları çalıĢması sonunda meslek sahiplerin belgeli olması 

sağlanmaktadır.  

Sanayi ve iĢ kollarında çalıĢan meslek sahiplerine yeni meslek edindirme ve mesleklerini 

ilerletme; yeni teknolojileri öğrenme konusunda seminer, kurslar ve konferanslar düzenlenir. 

Sanayi ve iĢ kollarında çalıĢan insanların bilgisayar teknolojisi ve internet okuryazarı olması ve 

faydalanması için kurumun kamu internet eriĢim bilgisayar laboratuarı her gün mesai dâhilinde 

açık tutulmaktadır.  

Yeni uygulamaya konulan mesleklerle ilgili bilgiler verilir. Sanayi ve iĢ kollarında çalıĢan 

her insanın haberdar olması için kurumun web sayfası daima güncel bilgilerle donatılır. Yerel 

gazete, televizyon ve radyolarda bu konu da bilgiler sunulur. Kurumun ilan panoları daima 

bilgilerle donatılarak hedef kitlenin daha rahat bilgi alması sağlanır.  

Sanayi ve iĢ kollarında çalıĢan insanlar zaman zaman kuruma davet edilir. Sanayi ve iĢ 

kollarında çalıĢan insanlarla proje hazırlama çalıĢması yapılır. AB projeleri kurum çalıĢanlarımız ve 

öğretmenlerimizin rehberliğinde hazırlanır. Çırak, kalfa, usta ve usta öğreticilerin verimli, kaliteli 

ve yüksek performanslı üretim yapmaları için paydaĢlık sistemiyle çalıĢmalar yapılmaktadır. 

Kurumda AR-GE çalıĢmaları önemsenir. Ġl düzeyinde ortaya konulan her projeye destek olunur. 

“Ben Her Yerde Varım”, ”Okul Tabanlı Ġzleme Sistemi”, “Dilimizin Zenginlikleri”, “Elazığ 

Okuyor” ,”Meslek Liseleri Aileleri ile buluĢuyor” , “Okul sağlığı”, “Elazığ Ġyilik Yapıyor” , “Ana- 

Kız Okulda” , “Okuma-Yazma Kursları” , “Haydi Kızlar Okula” , “Hazar ġiir AkĢamları” , “ 

Sigarasız Bir Dünya” , ”Beslenme Dostu Okul”,”Temiz Okul Sağlıklı Okul” projelerine kurum 

olarak destekler verilmiĢtir ve verilmeye devam edilmektedir. Bütün bunlar kurumun görev ve 

sorumlulukları çerçevesinde ve insanı değerler ıĢığında yapılmaktadır. Özelde ilimizde ve genelde 

ülkemizde iyi insanlar, iyi vatandaĢlar ve iyi bir toplum yetiĢtirmek. Huzurlu ve güvenle yaĢayan 

insanların yetiĢmesine destek olmaktır. Kurumsal yükümlülüklerimizi yasalar, yönetmelikler, 
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yönergeler ve genelgeler doğrultusunda yerine getirmek ve kurum çalıĢanları olarak kurumsal bir 

kültür oluĢturmak hedefimizdir.  

Kurum olarak bu ilke ve amaçların gerçekleĢmesi için kurum çalıĢanları olarak 

çalıĢmalarımızı ve performansımızı yükseltmek bizim görevimizdir. Bu amaçla yapmıĢ olduğumuz 

stratejik plân kurumsal olarak bir oto kontrol görevini yerine getirecektir. Bize Ġleriye yönelik 

bakmayı, geleceğin fotoğrafını görmeyi sağalacaktır. Kurumda ne olduğumuzu ve ne olması 

gerektiğimizi ortaya konacaktır. Kurum çalıĢanları olarak kurumu ileriye taĢımak gibi bir 

sorumluluğumuz olduğunu biliyor ve bu açıdan kurumda TKY çalıĢmaları, kurum geliĢtirme 

yanında Stratejik plâna daha çok önem vereceğimizi biliyoruz. Stratejik plân kurumlar için 

olmazsa olmazımız olacaktır. Kurumu tarihsel olarak ileri çağlara taĢımak için kurumun tarihi 

geliĢmesine önem vermekteyiz. Bu konu da arĢiv bilgi ve belgelerimizi iyi muhafaza etmekteyiz. 

Onun için kurumun tarihi sürecine değer vermekteyiz. 

Tablo 2. Okul Yerleşkesine İlişkin Bilgiler 

Okul Bölümleri Özel Alanlar Var Yok 

Okul Kat Sayısı 4 Kütüphane x  

Derslik Sayısı 4 Fen Laboratuvarı x 

Derslik Alanları (m2) 60 Bilgisayar Laboratuvarı 1 

Kullanılan Derslik Sayısı 6 Atölye 10 

İdari Odaların Alanı (m2) 140 Pansiyon  x 

Öğretmenler Odası (m2) 45 Kantin (m2) 60 

Okul Oturum Alanı (m2) 3000 Tuvalet Sayısı 18 

Okul Bahçesi (Açık Alan)(m2) 1000   

Okul Kapalı Alan (m2) 2000   

 

 

. 

2.2. Uygulanmakta Olan Stratejik Planın Değerlendirilmesi 

2019-2023 stratejik planında bazı hedeflere ulaĢılamamıĢtır. 2020-2021 yıllarında yaĢanan 

Covid 19 pandemi dönemi ve 24 Ocak 2020 tarihinde yaĢanan Elazığ depreminden dolayı 1,5 yıl 

boyunca eğitimin uzaktan eğitim Ģeklinde yapılması, kayıt iĢ ve iĢlemlerinde yaĢanan sıkıntılar vb. 

sebeplerden dolayı istenilen bazı hedeflere ulaĢılamamıĢtır. Ardından 6 ġubat 2023 MaraĢ depremi 

ile 2. Dönem uygulanan devamsızlık serbestliğinin de etkisi olmuĢtur.  
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2.3. Yasal Yükümlülükler ve Mevzuat Analizi 

Yasal Mevzuatlar  

 T.C. Anayasası 
 1739 Sayılı Milli Eğitim Temel Kanunu 
 652 Sayılı Millî Eğitim Bakanlığının TeĢkilat ve Görevleri Hakkındaki Kanun 

Hükmünde Kararname 
 222 Sayılı Milli Eğitim Temel Kanunu 
 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu 
 5442 Sayılı Ġl Ġdaresi Kanunu 
 3308 Sayılı Çıraklık ve Mesleki Eğitim Kanunu 
 439 Sayılı Ek Ders Kanunu 
 4306 Sayılı Zorunlu Ġlköğretim ve Eğitim Kanunu 
 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 
 Millî Eğitim Bakanlığı Millî Eğitim Temel Kanunu Ġle Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair 6528 Sayılı Kanun 
 Ġlköğretim ve Eğitim Kanunu ile Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılmasına Dair 6287 

Sayılı Kanun 
 29072 sayılı Millî Eğitim Bakanlığı Okul Öncesi Eğitim ve Ġlköğretim Kurumları 

Yönetmeliği 
 28758 sayılı Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliği 
 04.04.2014 tarih ve 28962 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Yatırım Ġzleme ve 

Koordinasyon BaĢkanlığı Görev, Yetki ve Sorumlulukları Ġle ÇalıĢma Usul ve 
Esaslarına Dair Yönetmelik 

 Milli Eğitim Bakanlığı TaĢıma Yoluyla Eğitime EriĢim Yönetmeliği 
 Millî Eğitim Bakanlığı Rehberlik ve Psikolojik DanıĢma Hizmetleri Yönetmeliği 
 2024-2028 MEB Stratejik Plan Hazırlık Programı konulu 2022/21 sayılı genelge 
 5.8.2010 tarihli ve 27663 sayılı Resmî Gazete ’de yayımlanan Sivil Savunma 

Uzmanlarının Ġdari Statüleri, Görevleri, ÇalıĢma Usul ve Esasları ile Eğitimleri 
Hakkında Yönetmelik 
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MESLEKĠ EĞĠTĠM KANUNU 

  

Kanun Numarası                    : 3308 

Kabul Tarihi                           : 5/6/1986 

Yayımlandığı Resmî Gazete  : Tarih  : 19/6/1986        Sayı  : 19139 

Yayımlandığı Düstur              : Tertip : 5                      Cilt   : 26 

  

BĠRĠNCĠ KISIM 

Genel Hükümler 

Amaç 
Madde 1 – Bu Kanunun amacı; çırak, kalfa ve ustaların eğitimi ile okullarda, yükseköğretim 

kurumlarında ve iĢletmelerde yapılacak mesleki eğitime iliĢkin esasları düzenlemektir.[5] 

  

Kapsam 

Madde 2 – (DeğiĢik: 29/6/2001-4702/5 md.) 
Bu Kanun, Yükseköğretim Kurulu ve Mesleki Eğitim Kurulunun belirleyeceği mesleklerde, 

kamu ve özel sektöre ait kurum, kuruluĢ ve iĢ yerleri ile mesleki ve teknik eğitim okul ve 

kurumlarındaki eğitim ve öğretimi kapsar.[6] 

  

Tanımlar 
Madde 3 – Bu Kanunda geçen; 

a) "Bakanlık", Milli Eğitim Bakanlığını; 

b) "Aday çırak", çıraklığa baĢlama yaĢını doldurmamıĢ ve çıraklık döneminden önce 

kendisine iĢyeri ortamı tanıtılan, sanat ve mesleğinin ön bilgileri verilen kiĢiyi; 

c) "Çırak", çıraklık sözleĢmesi esaslarına göre bir meslek alanında mesleğin gerektirdiği 

bilgi, beceri ve iĢ alıĢkanlıklarını iĢ içerisinde geliĢtirilen kiĢiyi; 

d) (DeğiĢik: 29/6/2001-4702/6 md.) "Öğrenci", iĢletmelerde, mesleki ve teknik eğitim okul ve 

kurumlarında örgün eğitim görenleri; 

e) "Kalfa", bir mesleğin gerektirdiği bilgi, beceri ve iĢ alıĢkanlıklarını kazanmıĢ ve bu 

meslekle ilgili iĢ ve iĢlemleri ustanın gözetimi altında kabul edilebilir standartlarda yapabilen 

kiĢiyi; 

f) "Usta", bir mesleğin gerektirdiği bilgi, beceri ve iĢ alıĢkanlıklarını kazanmıĢ ve bunları mal 

ve hizmet üretiminde iĢ hayatınca kabul edilebilecek standartlarda uygulayabilen; üretimi 

planlayabilen; üretim sırasında karĢılaĢılabilecek problemleri çözümleyebilen; düĢüncelerini yazılı, 

sözlü ve resim ile açıklayabilen; üretimle ilgili pratik hesaplamaları yapabilen kiĢiyi; 

g) (DeğiĢik: 29/6/2001-4702/6 md.) "Usta öğretici", ustalık yeterliğini kazanmıĢ; aday çırak, 

çırak, kalfa ile mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumları öğrencilerinin iĢyerindeki eğitiminden 

sorumlu; mesleki eğitim tekniklerini bilen ve uygulayan kiĢiyi; 

h) (DeğiĢik: 29/6/2001-4702/6 md.) "ĠĢletmelerde Mesleki Eğitim", mesleki ve teknik eğitim 

okul ve kurumları öğrencilerinin beceri eğitimlerini iĢletmelerde, teorik eğitimlerini ise mesleki ve 

teknik eğitim okul ve kurumlarında veya iĢletme veya kurumlarca tesis edilen eğitim birimlerinde 

yaptıkları eğitim uygulamalarını; 

i) (Mülga: 20/6/2001-4684/10 md.) 

j) (Ek: 29/6/2001-4702/6 md.) “Mesleki ve Teknik Eğitim Okul ve Kurumları”, mesleki ve 

teknik eğitim alanında, diplomaya götüren orta öğretim kurumları ve mesleki ve teknik eğitim 
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yapan yükseköğretim kurumları ile belge ve sertifika programlarının uygulandığı her tür ve 

derecedeki örgün ve yaygın eğitim-öğretim kurumlarını;[7] 

k) (Ek: 29/6/2001-4702/6 md.) “Personel”, kamu ve özel kurum, kuruluĢ ve iĢyerlerinde maaĢ 

ya da ücret karĢılığında çalıĢan kadrolu veya sözleĢmeli elemanlar ile iĢçileri; 

l) (Ek: 29/6/2001-4702/6 md.) “ĠĢletme”, mal ve hizmet üreten kamu ve özel kurum, kuruluĢ 

ve iĢyerlerini; 

m) (Ek: 29/6/2001-4702/6 md.) “Eğitici Personel”, mesleki yeterliğe sahip, öğrencilerin 

iĢyerindeki eğitiminden sorumlu, iĢ pedagojisi eğitimi almıĢ, mesleki eğitim yöntem ve tekniklerini 

bilen ve uygulayan veya mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumlarında atölye, laboratuvar, 

meslek dersleri öğretmenliği yapabilme yetkisine sahip kiĢiyi; 

n) (Ek: 29/6/2001-4702/6 md.) “Meslek Alanı”, ortak özelliklere sahip birden fazla meslek 

dalını içeren; bilgi, beceri, tutum, davranıĢ ve istihdam olanağı sağlayan alanı; 

o) (Ek: 29/6/2001-4702/6 md.) “Meslek Dalı”, bir meslek alanı içinde yer alan ve belirli 

konularda uzmanlaĢmaya yönelik bilgi, beceri, tutum, davranıĢ gerektiren ve istihdam olanağı 

sağlayan iĢ kollarından her birini; 

p) (Ek: 2/12/2016-6764/38 md.) “Eğitim Birimi”, bu Kanun kapsamında öğrencilerin teorik ve 

beceri eğitimi, staj veya tamamlayıcı eğitim ile iĢletme personelinin eğitimi amacıyla iĢletmeler 

tarafından oluĢturulan, gerekli araç, gereç ve donanıma sahip eğitim ortamını; 

r) (Ek: 2/12/2016-6764/38 md.; DeğiĢik: 18/6/2017-7033/31 md.) “Staj”, Yükseköğretim 

Kurulunca, yükseköğretim kurumlarında verilmekte olan her düzeydeki alana özgü olarak 

belirlenen teorik ve uygulamalı dersler dıĢında, öğrencilerin öğretim programlarıyla 

kazandırılması öngörülen mesleki bilgi, beceri, tutum ve davranıĢlarını geliĢtirmeleri, sektörü 

tanımaları, iĢ hayatına uyumları, gerçek üretim ve hizmet ortamında yetiĢmeleri amacıyla 

iĢletmede yaptıkları mesleki çalıĢmayı; 

s) (Ek: 2/12/2016-6764/38 md.) “Tamamlayıcı Eğitim”, açık öğretim yoluyla eğitimi 

yapılamayan alan veya dallarda, mesleki ve teknik orta öğretim programlarını tamamlayamadan 

okuldan ayrılanlar ile yurtdıĢında öğrenim görenlerin denklik iĢlemleri sonucunda tespit edilen 

eksik meslek alan veya dal derslerini iĢletmelerde mesleki eğitim esaslarına göre tamamlamalarına 

imkân sağlayan eğitimi; 

Ġfade eder. 

  

ĠKĠNCĠ KISIM 

Kurullar 

  

BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

Mesleki Eğitim Kurulu 

Kurul 

Madde 4 – (Mülga: 2/7/2018-KHK-703/193 md.) 
  

Görevleri 
Madde 5 – Mesleki Eğitim Kurulunun görevleri Ģunlardır: 

a) Gerek bu Kanun ve gerekse bu Kanuna göre çıkarılacak olan yönetmelik hükümlerinin 

uygulanmasını takip etmek ve değerlendirmesini sağlamak. 

b) Muhtelif sektör ve branĢda çıraklık eğitimi ile meslek eğitimi konusunda eğitim 

ihtiyaçlarını tespit etmek ve Bakanlığa bildirmek. 

c) Mesleki Eğitim programlarının esasları ve süreleri hakkında Bakanlığa görüĢ bildirmek. 
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d) Çıraklık ve iĢletmelerdeki mesleki eğitim sınav komisyonlarının kurulması ve çalıĢması 

ile sınavların yapılıĢ usullerine iliĢkin yönetmelik taslaklarını hazırlamak ve Bakanlığa sunmak. 

e) Aday çırak, çırak ve iĢletmelerde mesleki eğitim gören öğrenciler için sözleĢme 

modellerini hazırlamak ve Bakanlığa sunmak. 

f) Lüzumu halinde çıraklık ve mesleki eğitim ile ilgili konuların incelenmesi için ihtisas 

komisyonları kurmak. 

g) Çıraklık ve mesleki eğitimle ilgili Bakanlıkça gönderilecek konuları incelemek ve görüĢ 

bildirmek. 

h) Bu Kanuna göre yapılacak çıraklık ve iĢletmelerdeki mesleki eğitimde; uygulama alanına 

alınacak veya çıkarılacak yer ve meslekleri belirlemek ve Bakanlığa görüĢ bildirmek. 

i) Ġl Mesleki Eğitim Kurullarının yıllık çalıĢma raporlarını değerlendirmek. 

j) Teknolojik geliĢmelerin ve iĢ hayatındaki değiĢmelerin meslek eğitimine etkilerini izlemek 

ve Bakanlığa bildirmek. 

  

ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

Ġl Mesleki Eğitim Kurulu 

Kurul 

Madde 6 – (DeğiĢik: 29/6/2001-4702/8 md.) 
Bu Kanun kapsamında mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumları ile iĢletmelerde yapılacak 

mesleki eğitimin planlanması, geliĢtirilmesi, değerlendirilmesi konularında karar almak ve valiliğe 

görüĢ ve tavsiyelerde bulunmak üzere illerde il mesleki eğitim kurulu kurulur. 

Ġl mesleki eğitim kurulu, il milli eğitim müdürünün baĢkanlığında; 

a) Belediye baĢkanı veya temsilcisi (Büyük Ģehirlerde vali tarafından belirlenecek belediye 

baĢkanı veya temsilcisi), 

b) Ġl sağlık müdürü veya temsilcisi, 

c) Ġl sanayi ve ticaret müdürü, 

d) Esnaf ve sanatkarlar odaları birliği baĢkanı veya temsilcisi ile mesleki eğitimin yapıldığı 

mesleklerle ilgili oda yöneticileri arasından Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği BaĢkanlığınca 

seçilecek üç üye, 

e) Ġl ticaret odası baĢkanı veya temsilcisi, 

f) Ġl sanayi odası baĢkanı veya temsilcisi, 

g) Sanayi ve ticaret odalarının ayrı ayrı kurulmadığı yerlerde, il sanayi ve ticaret odası 

baĢkanı veya temsilcisi, 

h) Ġlin, mesleki eğitimden sorumlu milli eğitim müdür yardımcısı, 

i) Kurulun sekretarya görevini yürüten okul müdürü, 

j) Ġlde faaliyet gösteren mesleki ve teknik eğitim okullarından ve kurumlarından birer 

yönetici, 

k) En fazla iĢçiyi temsil eden konfedarasyonun o il için göstereceği iĢçi sendikaları temsilcisi, 

l) Defterdar veya temsilcisi, 

m) Türkiye ĠĢ Kurumu il müdürü veya temsilcisi, 

n) Sosyal Sigortalar Kurumu BaĢkanlığı sigorta müdürü veya temsilcisi, 

o) En fazla iĢvereni temsil eden konfederasyonun, o il için göstereceği iĢveren sendikaları 

temsilcisinden, 

OluĢur. 

Ġl mesleki eğitim kurulu toplantılarına, gerekirse baĢkanın isteği üzerine ilgili kurum 

temsilcileri de davet edilir. 



 

16 
 

Ġl mesleki eğitim kurulu toplantı ve çalıĢma esasları yönetmelikle belirlenir. 

Ġl mesleki eğitim kurulunun kararları valinin onayı ile uygulanır. Vali, gerekli gördüğü 

hallerde il mesleki eğitim kuruluna baĢkanlık eder. 

  

Görevleri 
Madde 7 – Ġl Mesleki Eğitim Kurulunun görevleri Ģunlardır: 

a) Muhtelif sektör ve branĢtaki çıraklık ve mesleki eğitim ihtiyacını il seviyesinde tespit 

etmek ve Bakanlığa sunmak. 

b) Bakanlıkça gönderilen çıraklık ve mesleki eğitim çerçeve programlarının il ihtiyaçlarına 

göre düzenlenmesi için Bakanlığa görüĢ bildirmek. 

c) Çıraklık ve mesleki eğitim uygulamalarında ortaya çıkan uyuĢmazlıkların çözümüne 

yardımcı olmak. 

d) Bu Kanun hükümlerinin il seviyesinde eksiksiz yerine getirilmesi için gerekli tedbirleri 

almak. 

e) Çıraklık ve Mesleki Eğitim konularında valilikçe gönderilecek konuları incelemek ve 

sonuçlandırmak. 

f) Ġldeki çıraklık ve mesleki eğitim uygulamalarını takip etmek ve değerlendirmek. Bu konu 

ile ilgili yıllık çalıĢma raporunu hazırlamak ve Bakanlığa sunmak. 

  

Kapsama alma 
Madde 8 – Ġlin Bakanlıkça Kanun kapsamına alınma kararının yayımı tarihinden itibaren üç 

ay içinde "Ġl Mesleki Eğitim Kurulu" kurulur. 

  

ÜÇÜNCÜ KISIM 

Çıraklık, Kalfalık ve ĠĢletmelerde Mesleki Eğitim 

  

BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

Çıraklık ve Kalfalık Eğitimi 

Aday çırak 
Madde 9 – Ġlköğretim okulunu bitirmiĢ olanlar, bir mesleğe hazırlık amacı ile çıraklık 

dönemine kadar iĢyerlerinde aday çırak olarak eğitilebilirler.[8] 

 

 

Mesleki eğitim merkezi programına çıraklık kayıt Ģartları 

Madde 10 – (BaĢlığı ile Birlikte DeğiĢik:27/6/2019-7180/5 md.) 
Mesleki eğitim merkezi programına çırak öğrenci olarak kayıt olabilmek için aĢağıdaki 

Ģartlar aranır: 

a) En az ortaokul veya imam-hatip ortaokulu mezunu olmak. 

b) Bünyesi ve sağlık durumu gireceği mesleğin gerektirdiği iĢleri yapmaya uygun olmak. 

Tehlikeli ve çok tehlikeli iĢler veya özellik arz eden mesleklere alınacak çırakların öğrenim 

ve yaĢ durumu, ilgili kuruluĢların görüĢü alınarak Bakanlıkça belirlenir. 

  

Aday çırak ve çırakların statüleri 
Madde 11 – Aday çırak ve çırak; öğrenci statüsünde olup, öğrencilik haklarından yararlanır. 

Bunlar iĢyerinde çalıĢan iĢçi sayısına dahil edilmezler. 
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Eğitim ve çalıĢma 
Madde 12 – (DeğiĢik birinci fıkra: 29/6/2001-4702/10 md.) Aday çırak ve çıraklar, mesleğin 

özelliğine göre haftada sekiz saatten az olmamak üzere genel ve mesleki eğitim görürler. Bu eğitime 

katılmaları için aday çırak ve çırak öğrencilere ücretli izin verilir. Mevsime göre özellik arz eden 

mesleklerde teorik ve pratik eğitim belirli aylarda bloklaĢtırılmıĢ olarak yapılabilir. 

(DeğiĢik: 29/6/2001-4702/10 md.) Aday çırak ve çıraklar, pratik eğitimlerini iĢyerlerinde, 

iĢyerindeki eksik kalan pratik eğitimleri ile teorik eğitimlerini mesleki ve teknik eğitim okul ve 

kurumlarında veya Bakanlıkça uygun görülen iĢyerlerinin eğitim birimlerinde yapar. Teorik ve 

pratik eğitim birbirlerini tamamlayacak Ģekilde planlanır ve yürütülür. 

Pratik eğitim, hazırlanmıĢ eğitim programlarına göre, iĢyerinin ve mesleğin özelliklerine 

uygun olarak usta öğreticinin gözetiminde yapılır. Pratik eğitimde 1475 sayılı ĠĢ Kanununun 69 

uncu maddesi hükmü gözönünde bulundurulur. 

Çıraklık eğitiminin esas ve usulleri yönetmelikle düzenlenir. 

  

SözleĢme yapılması 
Madde 13 – (DeğiĢik birinci fıkra: 29/6/2001-4702/11 md.) Bu Kanun kapsamında bulunan il 

ve mesleklerde faaliyet gösteren iĢ yerleri, Bakanlıkça tespit edilecek illerde ve meslek dallarında 

ondokuz yaĢından gün almamıĢ kiĢileri çıraklık sözleĢmesi yapmadan çalıĢtıramazlar. Mesleki ve 

teknik eğitim okul ve kurumlarının örgün eğitim programlarından mezun olanlar ve kalfalık 

belgesi sahipleri bu hükmün dıĢında tutulur. 

ĠĢyeri sahibi, aday çırağı ve çırağı çalıĢtırmaya baĢlamadan önce bunların velisi veya vasisi 

veya reĢit ise kendisi ile yazılı çıraklık sözleĢmesi yapmak zorundadır. 

Çıraklık sözleĢmesi; çırağın sözleĢme süresi içinde reĢit olması halinde, çırağın rızasıyla, 

iĢyeri sahibinin değiĢmesi halinde yeni iĢyeri sahibi aynı mesleği sürdürüyorsa ve rızasıyla devam 

eder, aynı mesleği sürdürmüyorsa sözleĢme feshedilir. Fesih halinde çırağın önceki çalıĢmaları 

geçerli olup; yeni yapacağı çıraklık sözleĢmesi ile çıraklık statüsünü devam ettirerek çıraklık 

süresini ve eğitimini tamamlar. 

(DeğiĢik: 29/6/2001-4702/11 md.) Bu Kanunun uygulandığı yer ve meslek dallarında 818 

sayılı Borçlar Kanununun çıraklık sözleĢmesine dair hükümleri ile onsekiz yaĢını doldurduktan 

sonra sözleĢmesi devam eden çıraklar hakkında 1475 sayılı ĠĢ Kanununun, ĠĢçi Sağlığı ve Güvenliği 

baĢlıklı beĢinci bölümünde yer alan hükümleri dıĢındaki hükümler uygulanmaz. 

  

Çıraklığa baĢlama ve çıraklık süresi 
Madde 14 – Çıraklığa bir deneme dönemi ile baĢlanır. Bu dönem mesleğin özelliğine göre 

bir aydan az, üç aydan fazla olamaz. Bu süre Bakanlıkça tespit edilir. Deneme döneminden sonra 

taraflar 10 gün içinde ilgili Mesleki Eğitim Merkezi müdürlüğüne baĢvurmadığı takdirde çıraklık 

sözleĢmesi kesinleĢir ve bu dönem çıraklık süresinden sayılır. Deneme döneminde ücret ödenir. 

Aday çıraklıktan çıraklığa geçenler deneme dönemini yapmıĢ sayılırlar. 

(Mülga: 2/12/2016-6764/40 md.) 
(Ek: 29/6/2001-4702/12 md.) Lise ve daha üst düzeyde genel eğitimden sonra çıraklık 

eğitimine baĢlayanlar için eğitim süresi, mesleklerindeki çıraklık eğitimi süresinin yarısına kadar 

kısaltılabilir. Bu sürenin ne kadar kısaltılabileceği, ilgili meslek kuruluĢunun teklifi ve Mesleki 

Eğitim Kurulunun uygun görüĢü alınarak Bakanlıkça belirlenir. 

(Ek: 29/6/2001-4702/12 md.) Ayrıca, mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumlarında 

uygulanan örgün eğitim programlarının herhangi bir kademesinden ayrılanlar ile yaygın eğitim 

programlarını tamamlayarak belge veya sertifika alanlardan, kendi alanlarında çıraklık eğitimine 
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baĢlayanlar için çıraklık eğitim süresi daha önce aldığı mesleki eğitim programının içeriği ile 

devam edeceği çıraklık eğitimi programının içeriği değerlendirilerek Bakanlıkça belirlenir. 

  

Usta öğretici bulundurma Ģartı 
Madde 15 – Aday çırak ve çırak almak için iĢyerinde usta öğretici bulunması Ģarttır. 

  

Kalfalık imtihanı 
Madde 16 – Kalfa adayının mesleği ile ilgili bilgi, beceri ve iĢ alıĢkanlıklarına iĢ hayatınca 

kabul edilebilir seviyede sahip olup olmadığı kalfalık sınavı ile tespit edilir. 

(Mülga ikinci fıkra:27/6/2019-7180/6 md.) 
Sınav komisyonunun teĢkili ile sınavın esasları ve usulleri yönetmelikle düzenlenir. 

(Mülga dördüncü fıkra:27/6/2019-7180/6 md.) 
  

Kalfa unvanını kullanma ve iĢyeri değiĢtirme 
Madde 17 – Bu Kanuna göre kalfalık hakkını elde edenlere kalfalık belgesi verilir. Kalfalık 

belgesi bulunmayanlar kalfa unvanı ile çalıĢamaz ve çalıĢtırılamazlar. Bu belgeye sahip olanlar, 

kalfalık unvanı kullanılmayan iĢyerlerinde dengi iĢlerde çalıĢtırılırlar. 

507 sayılı Esnaf ve Küçük Sanatkarlar Kanunu kapsamındaki iĢyerlerinde çalıĢarak kalfa 

olanlar en az bir yıl o iĢyerinde çalıĢırlar. 

Bu sürenin sonunda iĢyerini değiĢtirmek isteyen kalfaya üç ay önce baĢvurmak kaydıyla, o 

iĢyeri çıkma izni verir. 

Çıkma izni olmadan baĢka iĢyerleri kalfayı iĢe alamazlar. 

Kalfaların iĢten ayrılmalarını gerektiren hususlar yönetmelikle belirlenir. 

  

ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

ĠĢletmelerde Meslek Eğitimi 

Madde 18 – (DeğiĢik: 29/6/2001-4702/13 md.) 
(DeğiĢik: 2/12/2016-6764/41 md.) On ve daha fazla personel çalıĢtıran iĢletmeler, 

çalıĢtırdıkları personel sayısının yüzde beĢinden az olmamak üzere mesleki ve teknik eğitim okul 

ve kurumu öğrencilerine beceri eğitimi, mesleki ve teknik ortaöğretim okul ve kurumu 

öğrencilerine staj ve tamamlayıcı eğitim yaptırır. Öğrenci sayısının tespitinde kesirler tam sayıya 

tamamlanır. Bu iĢletmeler mesleki ve teknik eğitim yapan yükseköğretim kurumu öğrencilerine 

staj yaptırabilir. 

Deprem, sel ve yangın gibi tabii afetler sonucu yörede faal durumda kalan iĢletmelerin 

eğitim olanakları dikkate alınarak, bu iĢletmeler için yukarıda belirtilen oranlar, il mesleki eğitim 

kurulunun teklifi ve Bakanlığın onayı ile değiĢtirilebilir. 

(DeğiĢik: 2/12/2016-6764/41 md.) Mesleki eğitim kapsamına alınıp alınmadığına bakılmaksızın 

ondan az personel çalıĢtıran iĢletmeler de mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumları öğrencilerine 

bu Kanunun ilgili hükümlerine göre beceri eğitimi, staj ve tamamlayıcı eğitim yaptırabilirler. 

Vardiya usulü veya mevsimlik olarak faaliyet gösteren iĢletmelerde eğitim görecek öğrenci 

sayısının tespitinde gündüz vardiyasında veya faaliyet gösterdiği mevsimde çalıĢan personel sayısı 

esas alınır. 

(DeğiĢik: 2/12/2016-6764/41 md.) Bu Kanun kapsamında on ve daha fazla personel çalıĢtıran 

iĢletmeler, çalıĢma ve iĢ kurumu il müdürlüklerince her yıl Ģubat ayı içerisinde il millî eğitim 

müdürlüklerine ve o ildeki yükseköğretim kurumlarına bildirilir. Beceri eğitimi, staj ve 
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tamamlayıcı eğitim yaptıracak Türk Silahlı Kuvvetlerine bağlı iĢletmeler, Bakanlık ve Millî 

Savunma Bakanlığınca birlikte belirlenir. 

ĠĢletmelerdeki personel sayısının tespitinde her yılın ocak ayı, yaz mevsiminde faaliyet 

gösteren iĢletmelerde temmuz ayı esas alınır. Beceri eğitimi uygulamasına da öğretim yılı baĢında 

baĢlanır. 

ĠĢletmelerde mesleki eğitim uygulaması kapsamına alınacak iller ve meslekler, Mesleki 

Eğitim Kurulunun görüĢü doğrultusunda Bakanlıkça tespit edilir. 

(DeğiĢik: 2/12/2016-6764/41 md.) Bu madde kapsamında on ve daha fazla öğrenciye beceri 

eğitimi, staj ve tamamlayıcı eğitim yaptıracak iĢletmeler bu amaçla bir eğitim birimi kurar. Bu 

birimde, yapılan eğitim için alanında ustalık yeterliğine sahip ve iĢ pedagojisi eğitimi almıĢ usta 

öğretici veya eğitici personel görevlendirilir. 

(Ek fıkra: 13/2/2011-6111/62 md.) Bu maddede belirtilen on personel sayısını beĢ personele 

kadar indirmeye CumhurbaĢkanı yetkilidir.[9] 

  

Eğitim programları 
Madde 19 – ĠĢletmelerde uygulanacak ağır ve tehlikeli iĢlerde yapılacak eğitim dahil meslek 

eğitimi programları Mesleki Eğitim Kurulunun görüĢü alınarak Bakanlıkça tespit edilir. 

  

Teorik eğitim 
Madde 20 – (DeğiĢik: 29/6/2001-4702/14 md.) ĠĢletmelerde beceri eğitimi gören öğrencilerin 

teorik eğitimi, mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumlarında veya iĢletmelerin eğitim birimlerinde 

yapılır. ÇalıĢma saatleri içinde yapılacak teorik eğitim haftada oniki saatten az olamaz. Bu eğitim 

yoğunlaĢtırılmak suretiyle de yapılabilir. Teorik eğitim günlerinde öğrenciler ücretli izinli sayılır. 

(DeğiĢik: 2/12/2016-6764/42 md.) Mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumlarında ve 

iĢletmelerde yapılan mesleki eğitim, staj ve tamamlayıcı eğitime iliĢkin usul ve esaslar ile sınavların 

yapılıĢ Ģekilleri, Bakanlık ve Yükseköğretim Kurulunca çıkarılan yönetmeliklerle düzenlenir. 

  

ĠĢyeri Ģartlarına uyma 

Madde 21 – (DeğiĢik: 2/12/2016-6764/43 md.) 
ĠĢletmelerde mesleki eğitim, staj ve tamamlayıcı eğitim gören öğrenciler, iĢyerlerinin 

Ģartlarına ve çalıĢma düzenine uymak zorundadırlar. 

  

Eğitimin devamı 
Madde 22 – (DeğiĢik birinci fıkra: 29/6/2001-4702/15 md.) ĠĢletmelerde grev ve lokavt 

uygulaması, deprem, yangın ve sel gibi afetler olması halinde mesleki ve teknik eğitim okul ve 

kurumu öğrencileri eğitimlerini kendi mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumlarında sürdürür. 

ĠĢletmeler beceri eğitimi baĢladıktan sonra personel sayısında azalma olması halinde 

de,eğitime alınan öğrenciler okuldan mezun oluncaya kadar eğitimi devam ettirirler. 

  

Beceri eğitimi yaptırabilecek diğer iĢletmeler 

Madde 23 – (Mülga: 2/12/2016-6764/44 md.) 
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Mesleki eğitime katılma payı 
Madde 24 – On ve daha fazla personel çalıĢtıran ve Bakanlıkça iĢletmelerde mesleki eğitim 

kapsamına alınan, ancak, beceri eğitimi yaptırmayan iĢletmeler, beceri eğitimi yaptırması gereken 

her öğrenci için eğitim süresince her ay 18 yaĢını bitirenlere ödenen asgari ücretin net tutarının 

1/3’ü nispetinde, yirmi ve daha fazla personel çalıĢtırılması halinde 2/3’ü nispetinde Saymanlık 

hesabına para yatırmakla yükümlüdürler.[10][11] 

Mesleki eğitim Ģartlarına sahip olan iĢletmelere Bakanlıkça öğrenci gönderilememesi halinde 

bu iĢletmeler, (...)[12] katılma payı ödemezler. 

Bu sayının tespitinde görev ve çalıĢma statüsüne bakılmaksızın iĢyerinde 1475 sayılı ĠĢ 

Kanununa tabi olarak çalıĢtırılan personel sayısı dikkate alınır. 

  

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

Ücret, Sosyal Güvenlik ve izin 

Ücret ve Sosyal Güvenlik 
Madde 25 – (DeğiĢik: 2/12/2016-6764/45 md.) Aday çırak ve çıraklar ile iĢletmelerde mesleki 

eğitim gören, staj veya tamamlayıcı eğitime devam eden öğrencilere iĢletmeler tarafından 

ödenecek ücret ve bu ücretlerdeki artıĢlar, düzenlenecek sözleĢme ile tespit edilir. Ancak, 

iĢletmelerde mesleki eğitim gören öğrenciler ile mesleki ve teknik ortaöğretim okul ve 

kurumlarında staj veya tamamlayıcı eğitim gören öğrencilere asgari ücretin net tutarının; yirmi ve 

üzerinde personel çalıĢtıran iĢyerlerinde yüzde otuzundan, yirmiden az personel çalıĢtıran 

iĢyerlerinde yüzde onbeĢinden, aday çırak ve çırağa yaĢına uygun asgari ücretin yüzde otuzundan, 

kalfalık yeterliğini kazanan mesleki eğitim merkezi 12’nci sınıf öğrencilerine asgari ücretin yüzde 

ellisinden aĢağı ücret ödenemez. Bu amaçla kamu kurum ve kuruluĢları gerekli tedbirleri alır. Staj 

yapacak iĢletme bulunamaması nedeniyle stajını okulda yapan ortaöğretim öğrencileri ile 

yükseköğretim kurumları ve birimlerinde yapan yükseköğretim öğrencilerinin yaptıkları stajlar bu 

fıkra hükmü kapsamı dıĢındadır.[13][14] 

Aday çırak, çırak ve öğrencinin eğitimi sırasında iĢyerinin kusuru halinde meydana gelecek 

iĢ kazaları ve meslek hastalıklarından iĢveren sorumludur. 

Aday çırak, çırak ve öğrencilere ödenecek ücretler her türlü vergiden müstesnadır. 

(DeğiĢik: 2/12/2016-6764/45 md.) Aday çırak, çıraklar, iĢletmelerde mesleki eğitim gören 

öğrenciler ile mesleki ve teknik ortaöğretim okul ve kurumlarında okumakta iken staja, 

tamamlayıcı eğitime veya alan eğitimine tabi tutulan öğrencilerin sigorta primleri asgari ücretin 

yüzde ellisi üzerinden, Bakanlık ile mesleki ve teknik eğitim yapan yükseköğretim kurumlarının 

bağlı olduğu üniversitelerin bütçesine konulan ödenekten karĢılanır. 

Aday çırak, çırak ve iĢletmelerde mesleki eğitim gören, staj veya tamamlayıcı eğitime devam 

eden öğrenciler ile mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumlarında alan eğitimine baĢlayan 

öğrenciler hakkında 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 23, 24, 35 ve 42 nci maddeleri 

hükümleri uygulanmaz. Ayrıca bunlara aynı Kanuna göre iĢgöremezlik ödenekleri bağlanacak 

sürekli iĢgöremezlik gelirine esas olacak günlük kazançların tespitinde sigorta primine esas tutulan 

ücret dikkate alınır.[15] 

  

Ġzin 
Madde 26 – Aday çırak, çırak ve iĢletmelerde mesleki eğitim gören öğrencilere iĢletmelerce 

her yıl tatil aylarında bir ay ücretli izin verilir. Ayrıca mazeretleri kabul edilenlere okul 

müdürlüğünün görüĢü alınarak bir aya kadar ücretsiz izin de verilebilir. 
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DÖRDÜNCÜ KISIM 

Ustalık 
Ustalık eğitimi[16] 

Madde 27 – Kalfalık yeterliğini kazanmıĢ olanların mesleki yönden geliĢmelerini ve 

bağımsız iĢyeri açabilmelerini temin için gerekli yeterlikleri kazandırmak gayesiyle Bakanlıkça 

ustalık eğitimi düzenlenir. 

Bu eğitimin kapsam ve süreleri Bakanlıkça tespit edilir. 

(Mülga üçüncü fıkra:27/6/2019-7180/7 md.) 
  

Ustalık sınavı 
Madde 28 – a) Ustalık sınavı, adayın, kendi mesleğinde usta olarak çalıĢabilmesi için gerekli 

bilgi, beceri ve iĢ alıĢkanlıklarını mal ve hizmet üretiminde iĢ hayatınca kabul edilebilir standartlara 

göre bağımsız olarak uygulayıp uygulayamadığını ölçmek amacı ile düzenlenir. 

Sınavın esas ve usulleri yönetmelikle düzenlenir. 

b) (DeğiĢik: 29/6/2001-4702/16 md.) Kalfaların, ustalık sınavlarına girebilmesi için ustalık 

eğitimini baĢarı ile tamamlamıĢ olmaları gerekir.[17] 

c) Kalfalık yeterliğini kazanmıĢ olup mesleklerinde en az beĢ yıl çalıĢmıĢ olanlar ustalık 

sınavlarına doğrudan katılabilirler. 

Bu sınavları baĢarı ile tamamlayanlara ustalık belgesi verilir. Ustalık belgesi bulunmayanlar 

usta unvanı ile çalıĢamaz ve çalıĢtırılamazlar. 

  

Meslek lisesi mezunları için ustalık 

Madde 29 – (DeğiĢik: 29/6/2001-4702/17 md.) 
En az üç yıl süreli mesleki ve teknik orta öğretim kurumlarından veya mesleki ve teknik 

eğitim okul ve kurumlarından mezun olanlar, Bakanlıkça düzenlenen ustalık eğitim kurslarına 

katılabilecekleri gibi doğrudan da ustalık sınavlarına girebilir. 

Bu kursların kapsam ve süreleri ile sınavların esas ve usulleri Bakanlıkça çıkarılacak 

yönetmelikle düzenlenir. 

Ustalık unvanının kullanılmadığı mesleklerde çalıĢanlara, ustalık belgesinin hak, yetki ve 

sorumluluklarını taĢıyan belge aynı esaslara göre verilir. 

Mesleki ve teknik orta öğretim kurumu veya mesleki ve teknik eğitim merkezi 

mezunlarından, alanlarında Bakanlığa bağlı iki yıllık bir yaygın eğitim kurumundan belge alanlara 

doğrudan ustalık belgesi verilir. 

  

ĠĢyeri açma 

Madde 30 – (DeğiĢik: 29/6/2001-4702/18 md.) 
Ustalık belgesine sahip olanlar veya bunları iĢyerlerinde çalıĢtıranlar bağımsız iĢyeri 

açabilir. 

Bu Kanun kapsamına alınan il ve mesleklerde; belediyeler ve iĢyeri açma izni vermeye 

yetkili diğer kurum ve kuruluĢlar iĢyeri açılıĢında, esnaf ve sanatkârlar ile tacirlerin kendilerinden 

veya iĢyerinde her bir meslek dalında çalıĢtırdıkları en az birer çalıĢanından ustalık belgesi ya da 

en az ön lisans diploması istemek zorundadır.[18] 

Bu iĢyerlerinde alanında mesleki eğitim almıĢ olanlar istihdam edilir. Ġstihdam edilenlerin 

almaları gereken eğitimin seviyesi, türü ile halen çalıĢanların durumu Bakanlıkça çıkarılacak 

yönetmelikle belirlenir. 
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ĠĢyeri sahipleri veya o iĢyerinde çalıĢan ustalık belgesi sahipleri, ustalık belgelerini 

iĢyerlerine asar. 

Ustalık belgesi sahibi olanlar bu haklarını onsekiz yaĢını tamamlayana kadar kullanamaz. 

Teknik lise mezunları veya mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumlarının dört yıllık eğitim 

programlarından mezun olanlara, ustalık belgesinin yetki ve sorumluluklarını taĢıyan, 

mesleklerinde bağımsız ĠĢyeri Açma Belgesi verilir.[19] 

 

 

Usta öğreticilik 
Madde 31 – Ustalık yeterliğini kazanmıĢ olanlar Bakanlıkça açılacak iĢ pedagojisi kurslarını 

baĢarıyla tamamladıkları takdirde kendilerine usta öğreticilik belgesi verilir. 

(Ek ikinci fıkra:21/12/2021-7346/13 md.) Ustalık yeterliğini kazanmıĢ olanlar mesleklerinde 

en az on yıl çalıĢtıklarını belgelendirdikleri takdirde Bakanlıkça açılacak iĢ pedagojisi kursu 

sınavına doğrudan katılabilirler. BaĢarılı olanlara usta öğreticilik belgesi verilir. 

  

BEġĠNCĠ KISIM 

(DeğiĢik kısım baĢlığı: 20/6/2001-4684/10 md.) 

Çıraklık, Mesleki ve Teknik Eğitimi GeliĢtirme ve YaygınlaĢtırma 

Faaliyetlerinin Desteklenmesi 

KuruluĢ 

Madde 32 – (DeğiĢik: 20/6/2001-4684/10 md.) 
a) Çıraklık, mesleki ve teknik eğitimi geliĢtirme ve yaygınlaĢtırma hizmet ve faaliyetlerinde 

kullanılmak üzere; 

1) Bakanlık bünyesinde bulunan döner sermaye iĢletmelerinin kârları, 

2) Bakanlığa bağlı kurumlarda eğitim öğretimde üretilen malların satıĢından elde edilen 

gelirler, 

3) BağıĢ, yardım ve diğer her türlü gelirler, 

Milli Eğitim Bakanlığı Merkez Saymanlık Müdürlüğü hesabına yatırılır. Yatırılan bu tutarlar 

Maliye Bakanlığınca bir yandan genel bütçeye özel gelir, diğer yandan Bakanlık bütçesinde 

açılacak tertiplere özel ödenek kaydedilir. Bu suretle ödenecek kaydedilen miktarlardan yılı 

içerisinde harcanmayan tutarları ertesi yıl bütçesine devren özel gelir ve ödenek kaydetmeye 

Maliye Bakanı yetkilidir. 

b) Çıraklık, mesleki ve teknik eğitimi geliĢtirme ve yaygınlaĢtırma hizmet ve faaliyetlerinde 

kullanılmak üzere Bakanlık bütçesine özel ödenek kaydedilen bu tutarlar aĢağıdaki hizmetlerin 

yerine getirilmesinde kullanılır: 

1) Çıraklık, örgün ve yaygın mesleki ve teknik öğretim kurumlarında görevli yönetici, 

öğretmen, uzman, kadrolu ve kadrosuz usta öğreticilerin nitelik ve niceliklerinin yükseltilmesi için 

yurt içinde eğitilmelerinde, 

2) Mesleki ve teknik eğitim metotlarının ve araçlarının araĢtırılması, geliĢtirilmesi ve 

yaygınlaĢtırılmasında, 

3) Çıraklık, örgün ve yaygın mesleki ve teknik öğretim kurumlarının atölye ve 

laboratuvarları için makine, araç, takım ve teçhizat alınması, gerektiğinde kiralanması, bunların 

bakım ve tamirinde, 

4) Çıraklık, örgün ve yaygın mesleki ve teknik eğitim kurumlarında görevli kadrolu ve 

kadrosuz atölye ve meslek dersi öğretim elemanlarına asli görevleri dıĢında, okulda ve iĢyerlerinde 

yapılan eğitimle ilgili normal maaĢ ve ücretlerine ilave ek ücret ödenmesinde, 
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5) Çıraklık, örgün ve yaygın mesleki teknik eğitimle ilgili her türlü yayınların hazırlatılması, 

tercümesi, çoğaltılması, satın alınması ve dağıtılmasında, 

6) ÇeĢitli mesleklerde çalıĢmakta olanlara hizmet içinde ve mesleklerinde geliĢmeleri için 

gerekli bilgi ve becerilerin kazandırılması için Bakanlığa bağlı eğitim kurumlarında kurslar, 

seminerler ve eğitim programları düzenlenmesinde, 

7) ĠĢ öncesi eğitimi, yaygın ve çıraklık eğitiminde, 

8) (…)[20] Ġl Mesleki Eğitim Kurulu toplantılarına katılan baĢkan, üye, müĢavir üye, imtihan 

ve mesleki ihtisas komisyonu üyelerine Maliye Bakanlığının uygun görüĢü üzerine tespit edilecek 

miktarda verilecek yolluk ve huzur hakkı ödemelerinde. 

  

Çıraklık, mesleki ve teknik eğitimi teĢvik 

Madde 33 – (Mülga: 20/6/2001-4684/10 md.) 

  

ALTINCI KISIM 

ÇeĢitli Hükümler 

Sanayi sitelerinde çıraklık eğitimi kurumları 
Madde 34 – Sanayi ve Ticaret Bakanlığı; bakanlıkla koordineli olarak sanayi sitelerinde 

çıraklık eğitimi kurumlarının yer almasına yardımcı olur. 

  

Denklik 

Madde 35 – (DeğiĢik: 2/12/2016-6764/46 md.) 
Kapsamı, Ģartları ve süresi Bakanlıkça belirlenen telafi eğitimi veya tamamlayıcı eğitime 

katılan ve bu eğitim sonunda yapılan sınavlarda baĢarılı olan kalfa, usta ve ortaöğretim kurumu 

mezunlarına, bitirdikleri meslek alanının diploması verilir. 

Önceki öğrenmelere iliĢkin mesleki yeterlikler, meslek standartları ve seviyeleri esas 

alınarak sınavla belirlenir. 

Önceki öğrenmelerin tanınması ve denklikle ilgili usul ve esaslar Bakanlıkça çıkarılan 

yönetmelikle düzenlenir. 

  

Eğitim giderleri 
Madde 36 – Aday çırak, çırak, kalfa ve iĢletmelerde mesleki eğitimde kamu ve özel 

kuruluĢlarca yapılan teorik ve pratik eğitim giderleri kendi kurum ve kuruluĢlarınca, iĢyerlerinde 

yapılan pratik eğitimin giderleri ise iĢyerlerince karĢılanır. 

ĠĢyerleri pratik eğitim için eğitim mahalli, sınavlar için sınav ortamı, araç ve gereç 

hazırlarlar. 

 

 

Meslek kursları 
Madde 37 – Bakanlık, örgün eğitim sisteminden ayrılmıĢ,istihdam için gerekli yeterliklere 

sahip olmayan kiĢileri iĢ hayatında istihdam imkanı olan görevlere hazırlamak amacıyla meslek 

kursları düzenler. Kurslara katılanlar kursa devam ettikleri sürece bu Kanunun çırak ve 

öğrencilere verdiği haklardan yararlanırlar. 

Bakanlık, kursların düzenlenmesinde ilgili Bakanlık, kurum ve kuruluĢlarla iĢbirliği yapar. 
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GeliĢtirme ve uyum kursları 
Madde 38 – Yirmi ve daha fazla personel çalıĢtıran iĢletmeler çalıĢtırdığı personelin iĢindeki 

verimini yükseltmek, yeni teknolojilere uyumunu ve mesleklerinde geliĢmelerini sağlamak 

amacıyla çalıĢma saatleri dıĢında çeĢitli kurslar açarlar veya aynı amaca yönelik diğer kurumlarca 

açılan kurslara katılmalarını sağlarlar. 

ĠĢletmeler; kurs programlarının hazırlanmasında, uygulanmasında ve değerlen-dirilmesinde 

Bakanlık, ĠĢ ve ĠĢçi Bulma Kurumu ile iĢbirliği yaparlar. Kursların açılması ve iĢleyiĢine iliĢkin esas 

ve usuller yönetmelikle düzenlenir. 

  

Özel eğitim kursları 
Madde 39 – Bakanlık, özel eğitime muhtaç kiĢilere iĢ hayatında geçerliliği olan görevlere 

hazırlayıcı özel meslek kursları düzenler. Kursların düzenlenmesinde ve uygulanmasında bu 

kiĢilerin ilgi, ihtiyaç ve yetenekleri dikkate alınır. 

Kurslara katılanlar kursa devam ettikleri sürece bu Kanunun çırak ve öğrencilere verdiği 

haklardan yararlanırlar. 

  

Yolluk ve huzur hakkı 

Madde 40 – (Mülga: 20/6/2001-4684/10 md.) 
  

Denetleme ve ceza 

Madde 41 – (DeğiĢik: 23/1/2008-5728/458 md.) 
Bu Kanun hükümlerine göre Bakanlığa bağlı eğitim kurumlarının dıĢında kamu ve özel 

kurum ve kuruluĢlarında yapılan aday çırak, çırak ve kalfaların eğitimi ile iĢletmelerde yapılan 

mesleki eğitim, öğrencilerin bu eğitiminden sorumlu iĢletmelerin bağlı olduğu oda veya birliklerin 

temsilcilerinin katılımı ile Bakanlıkça; iĢ ortamı, sosyal güvenlik, iĢ güvenliği ve sağlık Ģartları 

bakımından ise ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca denetlenir. Denetimle ilgili raporlar 

valiliğe verilir. Raporlarda belirtilen hususlar valilikçe değerlendirilir ve gereği yapılır. 

Denetlemenin esas ve usulleri bu bakanlıklarca müĢtereken çıkarılacak yönetmelikle 

düzenlenir. 

  

Bu Kanunun; 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 20, 22, 25, 26, 28 ve 30 uncu maddelerindeki 

yükümlülükleri yerine getirmeyenlere ihtar cezası verilir. Ġhtarın tebliğinden itibaren on gün içinde 

yükümlülüklerini yerine getirmeyenlerden; 

a) 9, 10, 25, 26 ve 28 inci maddelerine aykırı davrananlara altıyüz Türk Lirası, 

b) 12, 13, 14, 15, 17, 20, 22 ve 30 uncu maddelerine aykırı davrananlar ile sözleĢmeyi tek 

taraflı ve haksız olarak fesheden iĢletmelere dörtyüz Türk Lirası, 

idarî para cezası verilir. 

Fiilin tekrarı hâlinde bu cezalar iki katına çıkarılır. 

Fiilin sürmesi hâlinde ise meslekten geçici men cezası verilir. 

Bu maddedeki idarî yaptırımlara karar vermeye mahallî mülkî amir yetkilidir. 

Bu Kanunun 30 uncu maddesine aykırı olarak açılan iĢyerleri durumun öğrenilmesinden 

itibaren Ġl Mesleki Eğitim Kurulu ile ilgili mercilerin müracaatı üzerine mahallî mülkî amirce yedi 

gün içinde kapatılır. 
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Mesleki ve Teknik Eğitim AraĢtırma ve GeliĢtirme Merkezi 
Madde 42 – Çıraklık, Mesleki ve Teknik Eğitim konularında Bakanlıkça ihtiyaç duyulan 

planlama, araĢtırma, geliĢtirme ve üretim hizmetlerini yapmak veya yaptırmak amacıyla doğrudan 

merkeze bağlı taĢra kuruluĢu olarak "Mesleki ve Teknik Eğitim AraĢtırma ve GeliĢtirme Merkezi" 

kurulmuĢtur. 

(Mülga ikinci fıkra: 20/6/2001-4684/10 md.) 
Merkezin kuruluĢ, yönetim, iĢleyiĢ ve döner sermaye hizmetlerine iliĢkin hususlar ile 

merkezde görevlendirilecek personelin nitelik ve çalıĢma esas ve usulleri CumhurbaĢkanınca 

çıkarılan yönetmelikle düzenlenir.[21] 

Merkezde sözleĢmeli personel çalıĢtırılabilir. Merkezde görevli sözleĢmeli personel 

dıĢındaki eğitim - öğretim sınıfı personeli; 2914 sayılı Yükseköğretim Kurulu Personel 

Kanunundaki esaslara göre Üniversitedeki emsalinin mali haklarından aynen faydalandırılır. 

  
Madde 43 – (3423 sayılı Milli Eğitim Bakanlığına Bağlı Mesleki ve Teknik Öğretim Okulları 

Döner Sermayesi Hakkında Kanun ile ilgili olup yerine iĢlenmiĢtir.) 

  

Kaldırılan hükümler 
Madde 44 – a) 20/6/1977 tarih ve 2089 sayılı Çırak, Kalfa ve Ustalık Kanunu; 

b) 17/6/1938 tarih ve 3457 sayılı Sınai Müesseselerde ve Maden Ocaklarında Mesleki 

Kurslar Açılmasına dair Kanun; 

Yürürlükten kaldırılmıĢtır. 

  

Mesleki ve teknik eğitim merkezlerinin kuruluĢu 

Ek Madde 1 – (Ek : 29/6/2001-4702/21 md.) 
Öncelikle, Bakanlıkça belirlenecek küçük yerleĢim birimlerinde olmak üzere, mesleki ve 

teknik eğitim merkezleri kurulur. Bu merkezlerde, mesleki ve teknik eğitim alanında orta öğretim 

diploması, sertifika ve belge veren programlar uygulanır. 

Mesleki ve teknik eğitim merkezlerinin kurulmasına, eğitim, öğretim, yönetim ve üretim ile 

ilgili her türlü iĢ ve iĢlemlere iliĢkin esas ve usuller Bakanlıkça çıkarılacak yönetmelikle düzenlenir. 

  

Ek Madde 2 – (Ek: 2/7/2018-KHK-703/193 md.) 
Mevzuatta Mesleki Eğitim Kuruluna yapılmıĢ olan atıflar, CumhurbaĢkanınca belirlenen 

kurul veya mercie yapılmıĢ sayılır. 

  

Kalfalık ve ustalık belgesi verilmesi 
Geçici Madde 1 – Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte; 

a) Bakanlıkça tesbit edilen meslek dallarında çalıĢmakta olup, bakanlıkça ilan edilecek 

tarihten itibaren üç ay içerisinde müracaat edenlerden; 

1. 18 yaĢını doldurmuĢ olanlar doğrudan, 

2. 16 yaĢını doldurmuĢ olanlar kapsam ve süreleri Bakanlıkça belirlenecek eğitime tabi 

tutulduktan sonra, 

Kalfalık imtihanlarına alınırlar. Ġmtihanlarda baĢarılı olanlara kalfalık belgesi verilir. 

3. Kalfalık belgesini almıĢ olup 22 yaĢını doldurmuĢ olanlara ustalık imtihanlarını 

baĢarmaları Ģartı ile ustalık belgesi verilir. 

b) 1. (Ġptal: Anayasa Mahkemesinin 17/2/2004 tarihli ve E.: 2002/128, K.: 2004/23 sayılı 

Kararı ile) 
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2. Lise dengi mesleki ve teknik öğretim kurumlarından 1985 - 1986 öğretim yılı sonuna 

kadar mezun olanlara; 

Doğrudan ustalık belgesi verilir. 

  

Kapsamda olmayan il ve mesleklerde kalfalık ve ustalık belgesi verilmesi 
Geçici Madde 2 – Kanun kapsamına alınmamıĢ il ve mesleklerin Bakanlıkça kanun 

kapsamına alınması halinde alınma tarihinden itibaren bu il ve mesleklerde kalfalık ve ustalık 

belgeleri bu kanunun geçici 1 inci madde hükümlerine göre verilir. 

  

Yapılan uygulamaların geçerliliği 
Geçici Madde 3 – 3457 sayılı Sınai Müesseselerde ve Maden Ocaklarında Mesleki Kurslar 

Açılmasına Dair Kanun ile 2089 sayılı Çırak, Kalfa ve Ustalık Kanununa göre yapılan uygulamalar 

ve alınmıĢ olan kalfalık ve ustalık belgeleri geçerlidir. 

  

Sigorta primlerinin ödenmeye baĢlanması 
Geçici Madde 4 – Bu Kanunun 25 inci maddesine göre sigorta primlerinin ödenmesine bu 

Kanunun yürürlüğe girdiği tarihi takip eden mali yılbaĢından itibaren baĢlanır. Bu tarihe kadar 

olan sürede primlerin iĢyeri sahiplerince ödenmesine devam olunur. 

  
Geçici Madde 5 – Bu Kanun gereğince çıkarılacak tüzük ve yönetmelikler Kanunun yayımı 

tarihinden itibaren altı ay içinde çıkarılır. 

  
Geçici Madde 6 – Bakanlıkça tesbit edilecek illerde ve meslek dallarında 1986 - 1987 öğretim 

yılında iĢletmelerde mesleki eğitimin baĢlatılabilmesi için iĢletmelerin çalıĢtırdıkları iĢçi sayısı 

ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bölge Müdürlüğünce 1 Ağustos 1986 tarihine kadar Bakanlığa 

bildirilir. 

  
Geçici Madde 7 – 32 nci maddenin 2 nci fıkrasının (e) bendi 1986 yılı kazançlarına 

uygulanır. 

  

Geçici Madde 8 – (Ek: 2/3/1989-3525/1 md.) 
Bakanlık, Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte geçici 1 inci maddedeki Ģartlara sahip oldukları 

halde Bakanlıkça ilan edilen tarihlerde belge almak için müracaat edemeyenlere 6 (altı) aya kadar 

ek müracaat süreleri vermeye yetkilidir. 

  

Geçici Madde 9 – (Ek : 29/6/2001-4702/23 md.) 
Bu Kanunun yayımı tarihinden önce, 3308 sayılı Çıraklık ve Meslek Eğitimi Kanununun 

çıraklık eğitimi uygulama kapsamındaki mesleklerde ustalık belgesi sahibi olmadığı halde iĢyeri 

açmıĢ olanlara, kapsam ve süresi ilgili meslek kuruluĢlarının görüĢü alınarak Bakanlıkça 

belirlenecek telâfi eğitimine katılmaları ve bu eğitim sonundaki sınavlarda baĢarılı olmaları halinde 

doğrudan ustalık belgesi verilir. Bu gibilere telâfi eğitimini tamamlamaları için beĢ yıl süre tanınır. 

ÇalıĢtığı meslek dalı çıraklık eğitimi uygulama kapsamına alınmadan önce meslek 

odalarınca mevzuatına uygun olarak verilmiĢ kalfalık ve ustalık belgeleri, mesleğin o ilde kapsama 

alınmasından sonra Bakanlıkça yeni belgeler ile doğrudan değiĢtirilir. 
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Geçici Madde 10 – (Ek: 29/6/2001-4702/23 md.) 
Bu Kanun kapsamı dıĢındaki mesleklerde, mesleki belgelerin verilmesi iĢlemi, o meslek 

kapsama alınıncaya kadar ilgili meslek kuruluĢlarınca mevzuat doğrultusunda yapılır. 

  

Geçici Madde 11 – (Ek: 2/12/2016-6764/47 md.) 
Bu maddeyi ihdas eden Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte çıraklık eğitimine devam 

etmekte olanlar, eğitimlerini baĢladıkları programa ve mevzuata göre sürdürür. 

 

 

Geçici Madde 12 – (Ek: 2/12/2016-6764/48 md.) 
(DeğiĢik birinci fıkra:21/12/2021-7346/14 md.) 2016-2017 eğitim ve öğretim yılı sonuna 

kadar uygulanmak üzere aday çırak ve çıraklar ile 18 inci madde hükümleri uyarınca iĢletmelerde 

mesleki eğitim gören, staj veya tamamlayıcı eğitime devam eden öğrencilere, 25 inci maddenin 

birinci fıkrası kapsamında yapılacak ödemeler asgari ücretin net tutarının yüzde otuzundan, 

kalfalık yeterliğini kazanan mesleki eğitim merkezi 12’nci sınıf öğrencilerine yapılacak ödemeler 

asgari ücretin yüzde ellisinden az olamaz. Mesleki eğitim merkezi programı dıĢındaki okul ve 

kurumlarda öğrenim gören öğrencilere ödenebilecek en az ücretin; yirmiden az personel çalıĢtıran 

iĢletmeler için üçte ikisi, yirmi ve üzerinde personel çalıĢtıran iĢletmeler için üçte biri; mesleki 

eğitim merkezi programına devam eden öğrencilere ödenebilecek en az ücretin ise tamamı 

25/8/1999 tarihli ve 4447 sayılı ĠĢsizlik Sigortası Kanununun 53 üncü maddesinin üçüncü 

fıkrasının (B) bendinin (h) alt bendi için ayrılan tutardan Devlet katkısı olarak ödenir. Bu 

kapsamda yapılacak ödemeleri on eğitim ve öğretim yılına kadar uzatmaya CumhurbaĢkanı 

yetkilidir. Staj yapacak iĢletme bulunamaması nedeniyle stajını okulda yapan ortaöğretim 

öğrencileri ile öğretim programı gereği staj yapmak zorunda olmayan yükseköğretim 

öğrencilerinin yaptıkları stajlar bu fıkra hükmü kapsamı dıĢındadır. Kamu kurum ve kuruluĢlarına 

Devlet katkısı ödenmez. 

(Ek ikinci fıkra:21/12/2021-7346/14 md.) Bu madde uyarınca ödenen Devlet katkısı 

ödemenin yapıldığı tarihi takip eden iki ay içerisinde ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

bütçesinden ĠĢsizlik Sigortası Fonuna aktarılır. 

(Ek üçüncü fıkra:21/12/2021-7346/14 md.) Birinci fıkrada bu fıkrayı düzenleyen Kanunla 

yapılan değiĢiklikler sebebiyle 2021-2022 eğitim ve öğretim yılından önceki döneme iliĢkin geçmiĢe 

dönük olarak herhangi bir ücret veya Devlet katkısı ödemesi yapılmaz. 

Bu maddenin uygulanmasına iliĢkin usul ve esaslar Bakanlık ve Türkiye ĠĢ Kurumu 

tarafından belirlenir. 

  

Geçici Madde 13 – (Ek: 9/5/2018-7141/9 md.) 
Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce bu Kanun uyarınca hak kazanılan denklik 

belgeleri ile alınmıĢ kalfalık, ustalık, iĢyeri açma ve usta öğreticilik belgeleri geçerli addedilir. 

  

Yürürlük 
Madde 45 – Bu Kanunun; 

a) 32 nci maddesi 1/1/1987 tarihinde, 

b) Diğer maddeleri yayımı tarihinde, 

Yürürlüğe girer. 

  

Yürütme 
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Madde 46 – Bu Kanunu Bakanlar Kurulu yürütür. 

 

 

 

5/6/1986 TARĠHLĠ VE 3308 SAYILI ANA KANUNA 

ĠġLENEMEYEN HÜKÜMLER 

1) 25/6/1992 tarihli ve 3824 sayılı Kanunun geçici maddesi: 
Geçici Madde 1 – a) 1992 takvim yılında yıllık beyanname ile beyan edilecek kazanç ile 

iratlar, 

b) Ölüm ve memleketi terk nedeniyle 1992 takvim yılında yıllık beyanname ile beyan edilen 

kazanç ve iratlar, 

c) 1992 yılında münferit ve özel beyannamelerle beyan edilen kazanç ve iratlar, 

d) 1992 takvim yılına iliĢkin götürü matrahlar, 

e) 1992 takvim yılında Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesi ile Kurumlar Vergisi 

Kanununun 24 üncü maddesi kapsamında yapılan ödemeler. 

Üzerinden hesaplanan gelir ve kurumlar vergilerinden ayrılacak fon payları hakkında, 

7.11.1985 tarihli ve 3238 sayılı, 29.5.1986 tarihli ve 3294 sayılı, 5.6.1986 tarihli ve 3308 sayılı 

Kanunların ilgili hükümlerinin uygulanmasına devam olunur. 

  

2) 29/6/2001 tarihli ve 4702 sayılı Kanunun geçici maddesi: 
Geçici Madde 1 – Bu Kanunla ilgili yönetmelikler, Kanunun yayımı tarihinden itibaren bir yıl 

içerisinde çıkarılır. Bu Kanunun uygulanmasına iliĢkin yönetmelikler çıkarılıncaya kadar mevcut 

yönetmeliklerin bu Kanuna aykırı olmayan hükümlerinin uygulanmasına devam edilir. 

 

 

3308 SAYILI KANUNA EK VE DEĞĠġĠKLĠK GETĠREN MEVZUATIN VEYA 

ANAYASA MAHKEMESĠ KARARLARININ YÜRÜRLÜĞE GĠRĠġ 

TARĠHLERĠNĠ GÖSTERĠR TABLO 
  

DeğiĢtiren Kanunun / 

KHK’nin veya Ġptal 

Eden Anayasa 

Mahkemesi Kararının 

Numarası 

3308 Sayılı Kanunun 

DeğiĢen veya Ġptal Edilen 

Maddeleri 

Yürürlüğe GiriĢ Tarihi 

3525 Geçici Madde 8 8/3/1989 

3824 32 1/1/1993 

4122 32 26/7/1995 

4306 9 18/8/1997 

4684 
BeĢinci Kısım BaĢlığı, 3, 24, 

32, 33, 40, 42 
1/1/2002 

4702 

Kanunun Adı, 3, 4, 6, 10, 12, 

13, 14, 18, 20, 22, 28, 29, 30, 

35, 41, Ek Madde 1, Geçici 

Madde 9, Geçici Madde 10 

10/7/2001 
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Anayasa Mahkemesinin 

17/2/2004 tarihli ve E.: 

2002/128, K.: 2004/23 

sayılı Kararı 

Geçici Madde 1 27/7/2004 

5728 41 8/2/2008 

6111 3, 18, 24, 25 25/2/2011 

6287 18 11/4/2012 

6585 30 29/1/2015 

6764 

1, 2, 3, 10, 14, 18, 20, 21, 23, 

25, 35, Geçici Madde 11, 

Geçici Madde 12 

9/12/2016 

7033 3, 25 1/7/2017 

7141 Geçici Madde 13 18/5/2018 

KHK/703 
4, 18, 32, 42, Ek Madde 2, 

Geçici Madde 12 

24/6/2018 tarihinde 

birlikte yapılan Türkiye 

Büyük Millet Meclisi ve 

CumhurbaĢkanlığı 

seçimleri sonucunda 

CumhurbaĢkanının 

andiçerek göreve baĢladığı 

tarihte 

(9/7/2018) 

7180 10, 16, 27, 28 5/7/2019 

7346 

25, 31 25/12/2021 

Geçici Madde 12 

6/9/2021 tarihinden 

itibaren geçerli olmak 

üzere yayımı tarihinde 

(25/12/2021) 

  

 

 

 
[1] 29/6/2001 tarihli ve 4702 sayılı Kanunun 22 nci maddesiyle bu Kanunun adı “ÇIRAKLIK VE MESLEK EĞĠTĠMĠ 

KANUNU” iken, metne işlendiği şekilde değiştirilmiştir. 
[2] 29/6/2001 tarihli ve 4702 sayılı Kanunun 22 nci maddesiyle bu Kanunda geçen; “Milli Eğitim Gençlik ve Spor 

Bakanlığı” ibaresi, “Milli Eğitim Bakanlığı”; “Ġl Milli Eğitim Gençlik ve Spor Müdürlüğü” ibaresi, “Ġl Milli Eğitim 

Müdürlüğü”; “Çıraklık ve Meslek Eğitimi” ibaresi, “Mesleki Eğitim”; “Çıraklık ve Mesleki Eğitim Kurulu” ibaresi 

“Mesleki Eğitim Kurulu”, “Ġl Çıraklık ve Mesleki Eğitim Kurulu” ibaresi “Ġl Mesleki Eğitim Kurulu”, “işçi” ibaresi 

“personel”, “Ġmtihan” ibaresi “sınav”, “Çıraklık Eğitimi Merkezi” ibaresi “Mesleki Eğitim Merkezi”, “Çıraklık ve 

Mesleki Eğitimi Geliştirme ve Yaygınlaştırma Fonu” ibaresi “Mesleki Eğitimi Geliştirme ve Yaygınlaştırma Fonu” ve 

“50 ve daha fazla işçi” ibaresi “yirmi ve daha fazla personel” olarak değiştirilmiştir. 
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[3] 16/8/1997 tarihli ve 4306 sayılı Kanunun 8 inci maddesiyle bu Kanunda birlikte veya ayrı ayrı geçen "ilkokul" ve 

"ortaokul" ibareleri, "ilköğretim okulu" olarak değiştirilmiştir. 
[4] 15/5/2008 tarihli ve 5763 sayılı Kanunun 21 inci maddesiyle, bu Kanunda Ġl Mesleki Eğitim Kuruluna yapılan 

atıfların Ġl Ġstihdam ve Mesleki Eğitim Kuruluna yapılmış sayılacağı hüküm altına alınmıştır. 
[5] 2/12/2016 tarihli ve 6764 sayılı Kanunun 36 ncı maddesiyle bu fıkraya “okullarda” ibaresinden sonra gelmek üzere 

“, yükseköğretim kurumlarında” ibaresi eklenmiştir. 
[6] 2/12/2016 tarihli ve 6764 sayılı Kanunun 37 nci maddesiyle bu fıkraya “Bu Kanun,” ibaresinden sonra gelmek 

üzere “Yükseköğretim Kurulu ve” ibaresi eklenmiştir. 
[7] 13/2/2011 tarihli ve 6111 sayılı Kanunun 61 inci maddesiyle, bu bentte yer alan “orta öğretim kurumları” 

ibaresinden sonra gelmek üzere “ve mesleki ve teknik eğitim yapan yükseköğretim kurumları” ibaresi eklenmiştir. 
[8] 16/8/1997 tarihli ve 4306 sayılı Kanunun 6 ncı maddesiyle bu fıkrada yer alan "eğitilirler" ibaresi, "eğitilebilirler" 

olarak değiştirilmiştir. 
[9] 2/7/2018 tarihli ve 703 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 193 üncü maddesiyle bu fıkrada yer alan “Bakanlar 

Kurulu” ibaresi “Cumhurbaşkanı” şeklinde değiştirilmiştir. 
[10] 20/6/2001 tarihli ve 4684 sayılı Kanunun 10 uncu maddesiyle bu fıkrada yer alan “fon” ibaresi “saymanlık” 

şeklinde değiştirilmiş olup, bu hüküm 1/1/2002 tarihinde yürürlüğe girecektir. 
[11] 13/2/2011 tarihli ve 6111 sayılı Kanunun 62 nci maddesiyle, bu fıkrada yer alan “yirmi” ibaresi “on” şeklinde; aynı 

Kanunun 63 üncü maddesiyle de bu fıkrada yer alan “her ay 18 yaşını bitirenlere ödenen asgari ücretin 2/3’ü 

nispetinde” ibaresi “her ay 18 yaşını bitirenlere ödenen asgari ücretin net tutarının 1/3’ü nispetinde, yirmi ve daha 

fazla personel çalıştırılması halinde 2/3’ü nispetinde” şeklinde değiştirilmiştir. 
[12] 20/6/2001 tarihli ve 4684 sayılı Kanunun 10 uncu maddesiyle bu fıkrada yer alan “fona” ibaresi yürürlükten 

kaldırılmış olup, bu hüküm 1/1/2002 tarihinde yürürlüğe girecektir. 
[13] 18/6/2017 tarihli ve 7033 sayılı Kanunun 32 nci maddesiyle, bu fıkrada yer alan “ortaöğretim” ibaresinden sonra 

gelmek üzere “öğrencileri ile yükseköğretim kurumları ve birimlerinde yapan yükseköğretim” ibaresi eklenmiştir. 
[14] 21/12/2021 tarihli ve 7346 sayılı Kanunun 12 nci maddesiyle bu fıkranın ikinci cümlesine “aday çırak ve çırağa 

yaşına uygun asgari ücretin yüzde otuzundan” ibaresinden sonra gelmek üzere “, kalfalık yeterliğini kazanan mesleki 

eğitim merkezi 12’nci sınıf öğrencilerine asgari ücretin yüzde ellisinden” ibaresi eklenmiştir. 
[15] 2/12/2016 tarihli ve 6764 sayılı Kanunun 45 inci maddesiyle bu fıkrada yer alan “mesleki eğitim gören” 

ibaresinden sonra gelmek üzere “, staj veya tamamlayıcı eğitime devam eden öğrenciler ile mesleki ve teknik eğitim okul 

ve kurumlarında alan eğitimine başlayan” ibaresi eklenmiştir. 
[16] 27/6/2019 tarihli ve 7180 sayılı Kanunun 7 nci maddesiyle birinci fıkrada yer alan “kursları” ibaresi madde 

metninden çıkarılmış, ikinci fıkrada yer alan “Bu kursların kapsam ve süreleri Mesleki Eğitim Kurulunun görüşü 

alınarak” ibaresi “Bu eğitimin kapsam ve süreleri” şeklinde değiştirilmiştir. 
[17] 27/6/2019 tarihli ve 7180 sayılı Kanunun 8 inci maddesiyle bu bentte yer alan “mesleklerin özelliğine göre 

Bakanlıkça belirlenecek süre kadar çalışmış ve ustalık eğitimi kurslarını” ibaresi “ustalık eğitimini” şeklinde 

değiştirilmiştir. 
[18] 14/1/2015 tarihli ve 6585 sayılı Kanunun 19 uncu maddesiyle bu fıkrada yer alan “açacaklardan, meslek odaları ise 

işyeri sahibi olarak üye kaydı yaptıracaklardan, ustalık belgesi istemek zorundadır.” ibaresi “açılışında, esnaf ve 

sanatkârlar ile tacirlerin kendilerinden veya işyerinde her bir meslek dalında çalıştırdıkları en az birer çalışanından 

ustalık belgesi ya da en az ön lisans diploması istemek zorundadır.” şeklinde değiştirilmiştir. 
[19] Ustalık belgesi ile ilgili olarak 18/5/2004 tarihli ve 5174 sayılı Kanunun 102 nci maddesine bakınız. 
[20] 2/7/2018 tarihli ve 703 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 193 üncü maddesiyle bu alt bentte yer alan 

“Mesleki Eğitim Kurulu ile” ibaresi madde metninden çıkarılmıştır. 
[21] 2/7/2018 tarihli ve 703 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 193 üncü maddesiyle bu fıkrada yer alan “tüzükle” 

ibaresi “Cumhurbaşkanınca çıkarılan yönetmelikle” şeklinde değiştirilmiştir. 
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2.4. Üst Politika Belgeleri Analizi 

Okulumuzun 2024-2028 Stratejik Planı’nın stratejik amaç, hedef, performans göstergeleri ve 

stratejileri hazırlanırken aĢağıdaki belgelerden yararlanılmıĢtır.  

Tablo 3. Üst Politika Belgeleri 

Temel Üst Politika Belgeleri Sektörel ve Tematik Strateji Belgesi 

Kalkınma Planları Diğer Kamu Kurum ve KuruluĢlarının Stratejik Planları 

Orta Vadeli Programlar Ulusal Yapay Zekâ Stratejisi 

Orta Vadeli Mali Planlar Öğretmen Strateji Belgesi 

Millî Eğitim ġura Kararları Ġklim DeğiĢikliği Eylem Planı 

CumhurbaĢkanlığı Yıllık Prog. Ulusal Deprem Stratejisi ve Eylem Planı 

MEB Stratejik Planı Ulusal GiriĢimcilik Stratejisi ve Eylem Planı 

MEM Stratejik Planı 2023-2028 Türkiye Çocuk Hakları Strateji Belgesi ve Eylem Planı 

Millî Eğitim Kalite Çerçevesi Kadının Güçlenmesi Strateji Belgesi ve Eylem Planı 

Avrupa 2020 Stratejisi Su Verimliliği Strateji Belgesi ve Eylem Planı 

 Ulusal Enerji Verimliliği Eylem Planı 

 

2.5. Faaliyet Alanları Ġle Ürün/Hizmetlerin Belirlenmesi 

Okulumuzun faaliyet alanları ile ürün/hizmetlerine yönelik bilgiler Tablo 4’te yer almaktadır. 

 Tablo 4. Faaliyet Alanlar/Ürün Hizmetler 

Faaliyet Alanı Ürün/Hizmetler 

Eğitim-Öğretim Faaliyetleri Öğrenci ĠĢleri 

Kayıt-nakil iĢleri 
Devam-devamsızlık 
Sınıf geçme 
Sınav hizmetleri 

Rehberlik Faaliyetleri Öğrenci rehberliği 
Veli rehberliği 
Diğer rehberlik faaliyetleri 

Sosyal Faaliyetler Faaliyet alanlarının tespiti 
Ġlgi ve yeteneklere göre yönlendirme 
Katılımın sağlanması 
DıĢ paydaĢ iĢ birlikleri 
Faaliyet takvimi 
Raporlama 
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Sportif Faaliyetler Faaliyet alanlarının tespiti 
Ġlgi ve yeteneklere göre yönlendirme 
Rehberlik 
YarıĢmalar düzenlenmesi ve katılımın sağlanması 
DıĢ paydaĢ iĢ birlikleri 
Faaliyet takvimi 
Raporlama 

Kültürel ve Sanatsal Faaliyetler Faaliyet alanlarının tespiti 
Katılımın sağlanması 
DıĢ paydaĢ iĢ birlikleri 
Faaliyet takvimi 
Raporlama 

Ġnsan Kaynakları Faaliyetleri Merkezi/Mahalli hizmet içi kurs/seminerlere 
katılım 
Eğitim içerikli toplantılar 
Kurum içi ve kurum dıĢı personel etkinlikleri 
DıĢ paydaĢ iĢ birliğindeki eğitim faaliyetleri 

Okul Aile Birliği Faaliyetleri ĠĢ birliği  
Toplantılar 
Ġhtiyaçların ve sorun alanlarının belirlenmesi 
Ġhtiyaçların giderilmesi 

Öğrencilere Yönelik Faaliyetler Okul içi ve okul dıĢı faaliyetler 
Ekiplerin ve kurulların iĢleyiĢi 

Ölçme Değerlendirme Faaliyetleri Öğrenci takip kartları 
Sınavlar 
Rehberlik 
Yönlendirme 
Değerlendirme toplantıları 

Öğrenme Ortamlarına Yönelik Faaliyetler Fiziki koĢulların iyileĢtirilmesi 
Laboratuvarların amacına uygun iĢleyiĢi 
Derslik baĢına düĢen öğrenci sayıları 
Öğretmenlerin mesleki geliĢimleri 

Ders DıĢı Faaliyetler Okul dıĢı öğrenme ortamları 
Ders dıĢı etkinlikler 
Okul-aile iĢ birlikleri 

  

2.6. PaydaĢ Analizi 

Eğitim kurumları, önemli bir öğrenme alanıdır. Bu kurumların; güvenli oluĢu, sosyal-

sportif-kültürel çalıĢma alanlarının yeterliliği ve amaca hizmet etmesi, atölyelerinin, 

kütüphanesinin, konferans salonunun ve diğer etkinlik alanlarının var oluĢu gibi fiziki yeterlilikleri 

sayesinde, öğretmenlerin mesleki geliĢimlerinin artacağı; öğrencilerin motivasyon, uyum, 

akademik baĢarı ve sosyal insan olabilme beceri süreçlerini etkili kullanabilecekleri 

düĢünülmektedir. 

PaydaĢ analizi sürecinde Millî Eğitim Müdürlüğünün teĢkilat yapısı, ilgili mevzuatı, hizmet 

envanteri ve faaliyet alanları analiz edilerek iç ve dıĢ paydaĢlar belirlenmiĢtir. Etki/önem matrisi 

kullanılarak paydaĢlar önceliklendirilmiĢ ve nihai paydaĢ listesi oluĢturulmuĢtur. Bu kapsamda, 

durum analizi çalıĢmalarında katılımcılığı sağlamak ve geniĢ kitlelere ulaĢmak üzere iç ve dıĢ 

paydaĢlara yönelik anketler geliĢtirilmiĢtir. Anketlere verilen cevapların analiz bulguları 

raporlaĢtırılmıĢtır. Ġç ve dıĢ paydaĢ anketlerinden elde edilen bulgulardan;  durum analizi 
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aĢamasında GZFT ve PESTLE analizlerinde, geleceğe yönelim aĢamasında da sorun alanları, hedef 

ve stratejiler, riskler, tespitler, ihtiyaçların belirlenmesi sürecinde faydalanılmıĢtır. 

Kurumumuzun en önemli paydaĢları arasında yer alan öğrenci, veli ve 

öğretmenlerimize yönelik olarak anket uygulanmıĢtır. 5’li Likert Ölçeğine göre 

hazırlanmıĢ olan anketlerde öğretmenler için toplam 13, öğrenciler için toplam 13 soruya 

yer verilmiĢtir. 

Değerlendirme yapılırken “Katılıyorum” ve “Tamamen Katılıyorum”, “Kısmen 

Katılıyorum” ile “Kararsızım” birlikte yorumlanmıĢ olup, “Katılmıyorum” maddesi ise 

yalnız değerlendirilmiĢtir. 

PaydaĢlarımıza uygulamıĢ olduğumuz anket çalıĢması verileri SPSS programına 
yüklenmiĢ olup, sonuçlar aĢağıdaki gibi yorumlanmıĢtır. 

 

Öğrenci Anketi Sonuçları: 

 

Okulumuzda toplam 611 öğrenci öğrenim görmektedir. Tesadüfi Örnekleme 
Yöntemine göre seçilmiĢ toplam 60 öğrenciye uygulanan anket sonuçları aĢağıda yer 
almaktadır. 

 

 

 

 

 

YÜZDE 

20 
33 

9 

13 

25 

Kesinlikle Katılıyorum 

Katılıyorum 

Kararsızım 

Katılmıyorum 

Kesinlikle Katılmıyorum 
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Sıra 
No 

 
 
 

 
MADDELER 

KATILMA DERECESİ 

K
esin

likle
 

K
atılıyo

ru

m
 

K
atılıyo

ru
m

 

K
ararsızım

 

K
ısm

e
n

 K
atılıyo

ru
m

 

K
atılm

ıyo
ru

m
 

1 Öğretmenlerimle ihtiyaç duyduğumda rahatlıkla görüşebilirim.      

2 Okul müdürü ile ihtiyaç duyduğumda rahatlıkla konuşabiliyorum.      

3 Okulun rehberlik servisinden yeterince yararlanabiliyorum.      

4 Okula ilettiğimiz öneri ve isteklerimiz dikkate alınır.      

5 Okulda kendimi güvende hissediyorum.      

6 Okulda öğrencilerle ilgili alınan kararlarda bizlerin görüşleri alınır.      

7 Öğretmenler yeniliğe açık olarak derslerin işlenişinde çeşitli 
yöntemler kullanmaktadır. 

     

8 Derslerde konuya göre uygun araç gereçler kullanılmaktadır.      

9 Teneffüslerde ihtiyaçlarımı giderebiliyorum.      

10 Okulun içi ve dışı temizdir.      

11 Okulun binası ve diğer fiziki mekânlar yeterlidir.      

12 Okul kantininde satılan malzemeler sağlıklı ve güvenlidir.      

13 Okulumuzda yeterli miktarda sanatsal ve kültürel faaliyetler 
düzenlenmektedir. 

     

 

 

 

Öğretmen Anketi Sonuçları: 

Okulumuzda görev yapmakta olan toplam  42 ö ğ r e t m e n i n  tamamına 
uygulanan  anket  sonuçları aĢağıda yer almaktadır. 
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Sıra 

No 

 
 
 

 
MADDELER 

KATILMA DERECESİ 

K
esin

likle
 

K
atılıyo

ru

m
 

K
atılıyo

ru
m

 

K
ararsızım

 

 

K
ısm

e
n

 K
atılıyo

ru
m

 

 

K
atılm

ıyo
ru

m
 

1 Okulumuzda alınan kararlar, çalışanların katılımıyla alınır.      

2 Kurumdaki tüm duyurular çalışanlara zamanında iletilir.      

3 Her türlü ödüllendirmede adil olma, tarafsızlık ve objektiflik esastır.      

4 Kendimi, okulun değerli bir üyesi olarak görürüm.      

5 Çalıştığım okul bana kendimi geliştirme imkânı tanımaktadır.      

6 Okul, teknik araç ve gereç yönünden yeterli donanıma sahiptir.      

7 Okulda çalışanlara yönelik sosyal ve kültürel faaliyetler düzenlenir.      

8 Okulda öğretmenler arasında ayrım yapılmamaktadır.      

9 Okulumuzda yerelde ve toplum üzerinde olumlu etki bırakacak 
çalışmalar yapmaktadır. 

     

10 Yöneticilerimiz, yaratıcı ve yenilikçi düşüncelerin üretilmesini teşvik 
etmektedir. 

     

11 Yöneticiler, okulun vizyonunu, stratejilerini, iyileştirmeye açık 
alanlarını vs. çalışanlarla paylaşır. 

     

12 
Okulumuzda sadece öğretmenlerin kullanımına tahsis edilmiş yerler 
yeterlidir. 

     

13 Alanıma ilişkin yenilik ve gelişmeleri takip eder ve kendimi 
güncellerim. 

     

 

 

 

YÜZDE 

12 13 

26 

37 

12 

Kesinlikle Katılıyorum 

Katılıyorum 

Kararsızım 

Katılmıyorum 

Kesinlikle Katılmıyorum 
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Tablo 5. Ġç ve DıĢ PaydaĢ Analizi 

Paydaş Adı İç / Dış Paydaş Önem 

Derecesi 

Etki 

Derecesi 
Milli Eğitim Bakanlığı DıĢ PaydaĢ 5 5 

Elazığ Milli Eğitim Müdürlüğü DıĢ PaydaĢ 5 5 

Diğer Kurum/KuruluĢlar DıĢ PaydaĢ 5 4 

Valilik DıĢ PaydaĢ 5 4 

Üniversite DıĢ PaydaĢ 5 4 

Güvenlik Güçleri (Emniyet, Jandarma) DıĢ PaydaĢ 5 4 

Sivil Toplum KuruluĢları (STK) DıĢ PaydaĢ 4 4 

Veliler DıĢ PaydaĢ 5 5 

Muhtarlık DıĢ  PaydaĢ 5 5 

Müdürlüğe Bağlı Diğer Okul/Kurumlar DıĢ PaydaĢ 5 5 

Öğrenciler Ġç PaydaĢ 5 5 

Kurum ÇalıĢanları Ġç PaydaĢ 5 5 

Okul Aile Birliği Ġç PaydaĢ 5 5 

 

2.7. Okul/Kurum Ġçi Analizi 

2024-2028 Stratejik Plan Hazırlık ÇalıĢmaları kapsamında analiz çalıĢmaları odak bir grupla 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu çalıĢmadan elde edilen bulgu, sonuç, öneri ve değerlendirmeler aĢağıda 

sunulmuĢtur. 

ÇalıĢma sonuçlarına göre geliĢtirmeye açık alanlar öncelik sırasına göre aĢağıda sıralanmıĢtır; 

1- Kurum içi iklim 

2- ÇalıĢanların motivasyonu  

3- Kurumsal değerler 

4- Kurum içi iletiĢim 

5- ÇalıĢanların güçlendirilmesi ve karar alma süreçlerine etkin katılımları,  

6- Bilgi paylaĢımı ve birimler arası koordinasyon,  

GerçekleĢtirilen analizlere göre kurumun güçlü olduğu alanlar öncelik sırasına göre: 

1- Kurum çalıĢanları arasındaki iĢ birliği 

2- Güçlü bir AR-GE alt yapısı 

3- Öğretmenlerin proje hazırlama süreçlerine katılımları 

4- Yöneticilerin katılımcılığı desteklemeleri 

5- Yeni fikirlere ve uygulamalara uyum 
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2.7.1. TeĢkilat Yapısı 

Ali CANPOLAT 
OKUL MÜDÜRÜ 

Hasan KILIÇ 
Sinan KAYA 

Selahattin AKGÜL 
Semra BAKIR 

Güngör CANDAġ 
MÜDÜR YARDIMCILARI 

BEKĠR AKGÜN 

MUSTAFA AKIN 

CENGĠZ ALP 

AHMET ALĠ AYAN 

MEHMET CEVDET AYDOĞAN 

AHMET AYDOĞDU 

MUSTAFA BATMAZ 

ABDULKADĠR BAYYAR 

TAHĠR CEYLAN 

SELAHATTĠN DEMĠRKIRAN 

ĠDRĠS DOĞAN 

ALPER DUMAN 

MURAT ELĠK 

MUSTAFA GÖKALP 

YUNUS GÜLTEKĠN 

SERÇĠL GÜRGÖZ 

HALID ĠPEK 

LÜTFĠYE ĠPEK 

AYHAN KALENDER 

YAVUZ KARAATLI 

NEJDET KARACĠMġĠT 

TURGUT KAVAS 

AKIN KAYA 

MEHMET KAYA 

SEZAYĠ KUCUM 

HASAN ALPEREN ÖREN 

ÖZDEN ÖZTAġ 

AHMET SEFALI 
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HALĠL SUNA 

ġENNUR ġABANOĞLU 

HANĠFĠ DOĞAN ġEFTALĠCĠOĞLU 

ĠBRAHĠM HALĠL ġERBET 

ÖZGÜR ġĠMġEK 

TEYFĠK TAN 

MEHMET TURAN 

NEJMĠ TÜRK 

AHMET TURAN UÇAR 

ĠBRAHĠM UÇUCU 

ġENOL YILDIRAN 

BÜNYAMĠ YILMAZ 

MURAT ZORLU 

ÖĞRETMENLER 

YAġAR GEL 

MEHMET FERHAT BAHÇECĠ 

FETĠ TÜRKGÜZELĠ 

YUSUF ġĠMġEK 

MEMUR,TEKNĠSYEN, ĠġÇĠLER 

FARĠZ UZ 
SERVET ASLAN 

RIFKI DEMĠR 
            HĠZMETLĠ PERSONELLER 

 

 

7.2.2. Ġnsan Kaynakları 

Tablo 6. ÇalıĢanların Görev Dağılımı 

ÇalıĢan Unvanı Görevleri 

Okul /Kurum Müdürü Yönetmelikteki Görevler 

Müdür BaĢ Yardımcısı Yönetmelikteki Görevler 

Müdür Yardımcısı Yönetmelikteki Görevler 

Atölye ve Bölüm ġefleri Yönetmelikteki Görevler 

Öğretmenler Yönetmelikteki Görevler 

Yönetim ĠĢleri ve Büro Memuru Yönetmelikteki Görevler 

Yardımcı Hizmetler Personeli Yönetmelikteki Görevler 
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Tablo 7. Ġdari Personelin Hizmet Süresine ĠliĢkin Bilgiler 

Hizmet Süresi KiĢi Sayısı % 
1-4 Yıl 1 14 
5-6 Yıl   
7-10   
10… Üzeri 5 86 

 

Tablo 8. Okul/Kurumda OluĢan Yönetici Sirkülasyonu Oranı 

Yıl Ġçerisinde Okul/Kurumdan Ayrılan 
Yönetici Sayısı 

Yıl Ġçerisinde Okul/Kurumda Göreve BaĢlayan 
Yönetici Sayısı 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 
1 1 1 1 1 3 

 

Tablo 9. Ġdari Personelin Katıldığı Hizmet Ġçi Programları 

Adı Soyadı Görevi 2023 Yılında 
Katıldığı Mahalli 

Hizmet Ġçi 
Kurs/Seminer Sayısı 

2023 Yılında 
Katıldığı Merkezi 

Hizmet Ġçi 
Kurs/Seminer Sayısı 

 Müdür 1 3 
 BaĢmüdür Yrd.   
 Müdür Yrd. 6 18 

Toplam  7 21 

Tablo 10. Öğretmenlerin Hizmet Süreleri (An Ġtibarıyla) 

Hizmet Süresi Kadın Erkek TOPLAM 
1-3 Yıl   0 
4-6 Yıl  1 1 
7-10 Yıl  5 5 
11-15 Yıl 1 5 6 
16-20 Yıl  2 2 
20 ve üzeri 3 25 28 

 

Tablo 11. Kurumda GerçekleĢen Öğretmen Sirkülasyon Sayısı 

 Yıl Ġçerisinde Ayrılan Öğretmen Sayısı Yıl Ġçerisinde Göreve BaĢlayan Öğretmen 
Sayısı 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 
Toplam 20 20 21 20 20 25 

 

Tablo 12. Öğretmenlerin Katıldığı Hizmet Ġçi Eğitim Programları 

 
Adı Soyadı 

2023 Yılında Katıldığı 
Mahalli Hizmet Ġçi 

Kurs/Seminer Sayısı 

2023 Yılında Katıldığı Merkezi 
Hizmet Ġçi Kurs/Seminer Sayısı 

BEKĠR AKGÜN 1 2 

MUSTAFA AKIN 1 2 
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CENGĠZ ALP 1 2 

SERVET ASLAN 1 2 

AHMET ALĠ AYAN 1 2 

MEHMET CEVDET 

AYDOĞAN 

1 2 

AHMET AYDOĞDU 1 2 

MUSTAFA BATMAZ 1 2 

ABDULKADĠR BAYYAR 1 2 

TAHĠR CEYLAN 1 2 

SELAHATTĠN 

DEMĠRKIRAN 

1 2 

ĠDRĠS DOĞAN 1 2 

ALPER DUMAN 1 2 

MURAT ELĠK 1 2 

MUSTAFA GÖKALP 1 2 

YUNUS GÜLTEKĠN 1 2 

 
SERÇĠL GÜRGÖZ 1 2 

HALID ĠPEK 1 2 

LÜTFĠYE ĠPEK 1 2 

AYHAN KALENDER 1 2 

YAVUZ KARAATLI 1 2 

NEJDET KARACĠMġĠT 1 2 

TURGUT KAVAS 1 2 

AKIN KAYA 1 2 

MEHMET KAYA 1 2 

SEZAYĠ KUCUM 1 2 

HASAN ALPEREN ÖREN 1 2 

ÖZDEN ÖZTAġ 1 2 

AHMET SEFALI 1 2 

HALĠL SUNA 1 2 
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ġENNUR ġABANOĞLU 1 2 

HANĠFĠ DOĞAN 

ġEFTALĠCĠOĞLU 

1 2 

ĠBRAHĠM HALĠL ġERBET 1 2 

ÖZGÜR ġĠMġEK 1 2 

TEYFĠK TAN 1 2 

MEHMET TURAN 1 2 

 
NEJMĠ TÜRK 

1 2 

AHMET TURAN UÇAR 1 2 

ĠBRAHĠM UÇUCU 1 2 

ġENOL YILDIRAN 1 2 

BÜNYAMĠ YILMAZ 1 2 

MURAT ZORLU 1 2 

TOPLAM 42 84 

Tablo 13. Kurumdaki Mevcut Memur/Yardımcı Hizmetler Personel Sayısı 

 Görevi Erkek Kadın 

1 Memur 
 

2  

2 Yardımcı Hizmetler Personeli 3 0 
Toplam 5 

 
0 

Tablo 14. Okul/Kurum Rehberlik Hizmetleri 
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Not: 2023 yılında gerçekleĢtirilen toplantı sayıları yazılacaktır. 
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2.7.3. Teknolojik Düzey 

Bu bölümde, okulumuzun teknolojik altyapısına iliĢkin bilgiler yer almaktadır. 

      Tablo 15. Teknolojik Araç-Gereç Durumu 

    Ġhtiyaçlar 

Akıllı Tahta Sayısı 11 Yazıcı Sayısı 25  

Masaüstü Bilgisayar Sayısı 31 Fotokopi Makinası Sayısı 2  

TaĢınabilir Bilgisayar 

Sayısı 

1 TV Sayısı 4  

Projeksiyon Sayısı 2 Ġnternet Bağlantı Hızı 8 Mbps  

Tablo 16. Fiziki Mekân Durumu  

Okul Bölümleri VAR YOK ĠHTĠYAÇ AÇIKLAMA 

Öğretmen ÇalıĢma Odası x    

Rehberlik Servisi x    

Ekipman Odası x    

Kullanılan Derslik Sayısı 4    

Kütüphane x    

Çok Amaçlı Salon x    

Fen Laboratuvarı  x   

Bilgisayar Laboratuvarı x    

Resim/Müzik Atölyesi  x   

Beceri Atölyesi  x   

Pansiyon  x   

Spor Salonu  x   

2.7.4. Mali Kaynaklar 

Bu bölümde okulumuzun mali kaynakları belirtilmiĢtir. 

Tablo 17. Kaynak Tablosu 

Kaynaklar 2024 2025 2026 2027 2028 
Genel Bütçe 138000 150000 165000 182000 200000 
Okul Aile Birliği 100000 110000 120000 130000 140000 
Özel Ġdare 0 0 0 0 0 
Kira Gelirleri 4380 4900 5500 6200 6850 
Döner Sermaye 0 0 0 0 0 
DıĢ Kaynak/Projeler 0 0 0 0 0 
Diğer 0 0 0 0 0 

TOPLAM 242380 264900 290500 318200 346850 
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Tablo 18. Harcama Kalemleri 

Harcama Kalemi ÇeĢitleri 
Personel SözleĢmeli olarak çalıĢan personelin (sekreter 

temizlik, güvenlik) ücret, vergi, sigorta vb. 
giderleri 

Onarım Okul/kurum binası ve tesisatlarıyla ilgili her 
türlü küçük onarım; makine, bilgisayar, yazıcı vb. 
bakım giderleri 

Sosyal-sportif faaliyetler Etkinlikler ile ilgili giderler 
Temizlik Temizlik malzemeleri alımı 
ĠletiĢim Telefon, faks, internet, posta, mesaj giderleri 
Kırtasiye Her türlü kırtasiye ve sarf malzemesi giderleri 

 

Tablo 19. Gelir-Gider Tablosu 

Yıllar 2021 2022 2023 
Harcama Kalemleri Gelir Gider Gelir Gider Gelir Gider 

Temizlik  16338  11318  44370 
Küçük Onarım  9327  8870  5200 
Bilgisayar Harcamaları  1300  35348  5160 
Büro Makinaları Harcamaları  1000  0  0 
Telefon  1668  2705  6336 
Sosyal Faaliyetler  0  1275  0 
Kırtasiye  7413  9942  22050 

TOPLAM  37046  69458  83116 

2.7.5. Ġstatistiki Veriler  

• Öğrenci durumu (genel mevcut, ortalama sınıf mevcudu, mevcudu en fazla olan ve en az olan 
sınıf mevcudu sayısı, kaynaĢtırma eğitimine tabi öğrenci sayısı vs.) 
Tablo 20. Öğrenci Durumu 

 2021 2022 2023 

Genel mevcut 250 1800 650 

Ortalama sınıf 

mevcudu 
15 17 19 

En fazla olan sınıf 

mevcudu 
30 34 38 

En az olan sınıf 

mevcudu 
1 1 1 

KaynaĢtırma 

eğitimine tabi 

öğrenci sayısı 

0 0 0 
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• Okul/kurumun akademik baĢarısı (ulusal düzeyde yapılan sınavlarda baĢarı sağlayan öğrenci 
sayısı ve mevcuda oranı, il baĢarı sırası, sınıfını doğrudan geçen öğrenci sayısı/oranı, sınıf tekrarı 
yapan öğrenci sayısı/oranı vb.) 
Tablo 21. Okulun akademik baĢarısı 

 2021 2022 2023 

Sınıfını doğrudan 

geçen öğrenci 

sayısı 

235 1600 650 

Sınıf tekrarı yapan 

öğrenci sayısı 
15 200 30 

 
• Okul/kurumda yapılan sosyal faaliyetlerin (kutlamalar, anma günü, kermes vb.) neler olduğu, 
bunlarda görev alan öğretmen, öğrenci velilerin sayısı, katılım oranı belirtilir. 
 

 

Tablo 22. Okulda yapılan sosyal faaliyetler 

 2021 2022 2023 

Kutlamalar 20 22 26 

Öğretmen Sayısı 10 11 13 

Öğrenci Sayısı 35 75 45 

 
 
• Okul/kurumda yapılan kültürel faaliyetlerin (gezi, sergi vb.) neler olduğu; kültürel faaliyetlerde 
görev alan öğretmen, öğrenci velilerin sayısı, katılım oranı belirtilir. 
Tablo 23. Okulda yapılan kültürel faaliyetler 

 2021 2022 2023 

Toplumsal 

Faaliyetler 

2 2 2 

Öğretmen Sayısı 10 10 10 

Öğrenci Sayısı 30 30 30 
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• Öğrenci devam durumu (öğrencilerin devamsızlık ortalaması, önceki yılda devamsızlıktan kalan 
öğrenci sayısı, bu yıl sürekli devamsızlık yapan öğrenci sayısı, önceden devamsız olup da devamı 
sağlanan öğrenci sayısı), 
Tablo 24. Öğrenci devam durumu 

 2021 2022 2023 

Öğrencilerin 

Devamsızlık 

Ortalaması 

0 

(Pandemi 

nedeniyle yok) 

0 

(devamsızlık affı 

nedeniyle yok) 

4 

Önceki yılda 

devamsızlıktan kalan 

öğr. sayısı 

10 0 0 

Bu yıl sürekli 

devamsızlık yapan 

öğrenci sayısı 

15 20 30 

Önceden devamsız 

olup da devamı 

sağlanan öğrenci 

sayısı 

5 7 9 

 
• Sosyal kulüplerin çalıĢması (kurulan sosyal kulüpler ve bunların gerçekleĢtirdiği projeler), 
Tablo 25. Sosyal kulüp sayısı 

 2021 2022 2023 

Sosyal Kulüp 

sayısı 
10 10 12 

 
• Personel devam durumu (personelin sevk alma durumu, zorunlu izinler hariç alınan izin 
süreleri, sevk alma sıklığı-haftalık sevk sayısı-alınan rapor sayısı), 
Tablo 26. Personel devam durumu 

 2021 2022 2023 

Alınan Rapor 

Sayısı 
30 32 35 
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• Rehberlik hizmetleri (yararlanan öğrenci sayısı ve diğer faaliyetleri), 
Tablo 27. Rehberlik hizmetleri 

 2021 2022 2023 

Yararlanan öğrenci 

sayısı 
200 700 450 

 

• Okulun dıĢ çevre (MEB, belediye, AB, TÜBĠTAK, MEM) tarafından düzenlenen faaliyet ve 
projelere katılma ve bu projelerden yararlanma durumu, 
Tablo 28. Okulun projelerden yararlanma durumu 

 2021 2022 2023 

Okulun 

projelerden 

yararlanma sayısı 

0 0 1 

 

• Okul/kuruma ulaĢım, 
Tablo 29. Okul/kuruma ulaĢım 

 Minibüs Otobüs Taksi 

Okula ulaĢım Var Var Var 

 

• Fiziki mekânlar (Spor salonu, çok amaçlı salon, BTS, laboratuvar, sınıflar, idari odalar, 
öğretmenler odası vs. kullanıma uygunluğu, kullanılma sıklığı, binanın dıĢ ve iç ses yalıtımı, 
danıĢma, ziyaretçi odası vs. belirtilmelidir.), 
Tablo 30. Fiziki Mekân Durumu  

Okul Bölümleri VAR YOK 

Öğretmen ÇalıĢma Odası x  

Rehberlik Servisi x  

Ekipman Odası x  

Kullanılan Derslik Sayısı 4  

Kütüphane x  

Çok Amaçlı Salon x  

Fen Laboratuvarı  x 

Bilgisayar Laboratuvarı x  

Resim/Müzik Atölyesi  x 

Beceri Atölyesi  x 

Pansiyon  x 

Spor Salonu  x 
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• Kantin, yemekhane (kantinin iĢletilme biçimi, ihtiyacı karĢılama düzeyi, okula getirisi, 
öğrencilerin dıĢarı gitmesini önleme durumu, faydaları), 
Tablo 31. Kantin durumu 

 Kantinin iĢletilme 

biçimi 

Ġhtiyacı karĢılama 

düzeyi 

Okula getirisi Öğrencilerin dıĢarı 

gitmesini önleme 

durumu 

Durum Kiralama 90 4380 TL 

%70 civarında 

öğrenciler 

kantinden 

ihtiyacını 

karĢılamaktadır 

 
• Isınma durumu (okulun nasıl ısıtıldığı, yakıt türü, ısınmanın tam sağlanıp sağlanmadığı, 
sağlanamıyorsa nedenleri, kalorifer görevlisinin eğitimi, belgesi), 
Tablo 32. Isınma durumu 

 Okulun nasıl 

ısıtıldığı 

Yakıt türü Isınmanın tam 

sağlanıp 

sağlanmadığı 

Kalorifer 

görevlisinin 

eğitimi, belgesi 

Durum Merkezi Isıtma Doğalgaz 
Tam 

sağlanmaktadır. 

Lise Mezunu 

Doğalgaz Yakıtlı 

Kalorifer AteĢçisi 

Kursu 

 
• Sivil savunma çalıĢmaları (yangın tertibatı, yangın tüpü, ikaz alarm zili, elektrik tertibatının 
kontrolü, baca temizliği, kalorifer kazanın temizliği, sivil savunma tatbikatı vs.), 
Tablo 33. Sivil savunma çalıĢmaları 

 Yangın 

tertibatı 

Yangın 

tüpü 

Ġkaz alarm zili Elektrik 

tertibatının 

kontrolü 

Baca 

temizliği 

Kalorifer 

kazanın 

temizliği 

Sivil 

savunma 

tatbikatı 

Durum Var 15 adet Var 
Yılda 1  

kez 

Yılda 1 

kez 

Yılda 1 

kez 

Yılda 1 

kez 
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• Diğer araç ve gereçler (Okulda bulunan ders araçları genel olarak belirtilir etkin kullanımı ile 
ilgili yapılan çalıĢmalar ifade edilir.), 
Tablo 34. Araç ve gereçler 

 Akıllı tahta Projeksiyon Dizüstü 

bilgisayar 

Durum 

Her sınıfımızda 

akıllı tahta 

mevcuttur 

Sınıf ortamı 

dıĢında yapılan 

tanıtım, seminer 

vb. iĢlemlerde 

kullanılmaktadır. 

Sınıf ortamı 

dıĢında yapılan 

tanıtım, seminer 

vb. iĢlemlerde 

kullanılmaktadır. 
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2.8. Çevre Analizi (PESTLE) 

Kurumumuzu etkileyen ya da etkileyebilecek değiĢiklik ve eğilimlerin sınıflandırılması bu 

analizin ilk aĢamasını oluĢturmaktadır. Bu analiz ile PESTLE unsurları içerisinde gerçekleĢmesi 

muhtemel olan hususlar ile bunların oluĢturacağı potansiyel fırsatlar ve tehditler ortaya 

konulmaktadır. 

Politik/Hukuki (Politik Eğilimler) 

 Yasal yükümlülüklerin belirlenmesi, 

 Personelin yasal hak ve sorumlulukları, 

 OluĢturulması gereken kurul ve komisyonlar, 

 Okul çevresindeki politik durum, 

 Öğrencilerin değiĢik ihtiyaçlarına, doğal yeteneklerine ve ilgi alanlarına 

odaklanması, 
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Ekonomi (Bilgi ve Ekonomi Eğilimleri) 

 

 Okulun bulunduğu çevrenin genel gelir durumu, 

 ĠĢ kapasitesi, 

 Okulun gelirini arttırıcı unsurlar, 

 Okulun giderlerini arttıran unsurlar, 

 Tasarruf sağlama imkânları, 

 ĠĢsizlik durumu, 

 Mal-ürün ve hizmet satın alma imkânları, 

 Kullanılabilir gelir 

 Velilerin sosyo ekonomik düzeyi 

 Bilginin, refaha ve mutluluğa ulaĢmada itici güç olarak belirmesi, 

 Toplum kavramında, internet kullanımı sonucunda meydana gelen 

değiĢiklikler, 

 ÇalıĢanlarda değiĢik becerilerin ve daha fazla esnekliğin aranmasına yol açan 

küreselleĢme ve rekabetin gittikçe arttığı ekonomi, 

 Ġstihdamda ara elemanlara duyulan ihtiyacın artması, 

 Vasıfsız iĢlerdeki düĢüĢ ve istihdam için gerekli nitelik ve becerilerdeki artıĢ, 

 Kariyer yönü ve istihdamda değiĢiklikler içeren yeni kariyer yapıları, 
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Sosyal/Kültürel (Sosyal Eğilimler) 

 Kariyer beklentileri, 

 Ailelerin ve öğrencilerin bilinçlenmeleri, 

 Aile yapısındaki değiĢmeler (geniĢ aileden çekirdek aileye geçiĢ, erken yaĢta 

evlenme vs.), 

 Nüfus artıĢı, 

 Göç, deprem 

 Nüfusun yaĢ gruplarına göre dağılımı, 

 Doğum ve ölüm oranları, 

 Hayat beklentilerindeki değiĢimler (Hızlı para kazanma hırsı, lüks yaĢama 

düĢkünlük, kırsal alanda kentsel yaĢam). 

 

 

Teknolojik (Teknolojik Eğilimler) 

 

 MEB teknoloji kullanım durumu 

 E- devlet uygulamaları, 

 E-öğrenme, internet olanakları, 

 Okulun sahip olmadığı teknolojik araçlar bunların kazanılma ihtimali, 

 ÇalıĢan ve öğrencilerin teknoloji kullanım kapasiteleri, 

 Öğrenci ve çalıĢanların sahip olduğu teknolojik araçlar, 

 Teknoloji alanındaki geliĢmeler 

 Okulun yeni araçlara sahip olma imkanları, 

 Teknolojinin eğitimde kullanımı 

 Teknolojinin ilerlemesinin, yayılmasının ve benimsenmesinin artması, 

 Bilginin hızlı üretimi, eriĢilebilirlik ve kullanılabilirliğinin geliĢmesi, 

 Teknolojinin sağladığı yeni öğrenme ve etkileĢim-paylaĢım olanakları 
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2.9. GZFT (Güçlü, Zayıf, Fırsat, Tehdit) Analizi  

GZFT (Güçlü Yönler, Zayıf Yönler, Fırsatlar ve Tehditler) durum analizi kapsamında 

kullanılan temel yöntemlerdendir. Okulumuzun mevcut durumunu ortaya koyabilmek için geniĢ 

katılımlı bir grup ile GZFT analizi yapılmıĢtır.  

Okulumuzda yapılan GZFT analizinde okulun güçlü ve zayıf yönleri ile okulumuz için 

fırsat ve tehdit olarak değerlendirilebilecek unsurlar tespit edilmiĢtir. 

 

Güçlü Yönler 

 

 Köklü bir kurum kültürüne sahip olunması 

 Aile-okul iĢ birliğinin güçlü olması 

 Ekip ruhuyla tüm çalıĢmaların gerçekleĢtirilmesi 

 Yönetici ve öğretmenlerin mesleki yeterliliklerinin üst düzeyde olması 

 Yönetici-öğretmen-öğrenci–usta ve veli iletiĢiminin güçlü olması 

 Ġç ve dıĢ paydaĢlarla iĢ birlikçi faaliyetlerin yüksek düzeyde olması  

 Sosyal etkinliklere elveriĢli mekânların olması  

 Ders içi ve ders dıĢı etkinliklere katılım oranının yüksek oluĢu 

 Kurumumuzun malî kaynaklarının orta düzeyde olması. 

 Ġstekli Kurum çalıĢanların olması. 

 Kurumun kamuda iyi bir imaja sahip olması. 

 Kurumumuzun BiliĢim Teknolojileri laboratuarının olması. 

 Kurumumuzun çok ziyaret edilen, donanımlı, geniĢ bilgi içerikli ve güncel bir 

web sayfasının olması. 

 Kurumumuzun hedef kitlesinin büyüklüğü. 

 Kalfalık ve ustalık eğitimine kayıtlı bazı dallardaki öğrenciler için Devlet ĠĢyeri 

Desteği verilmesi. 

 

Zayıf Yönler 

 

 Ġnternetin öğrenciler üzerindeki olumsuz etkileri 

 Okulda disiplin sorunlarının yaĢanması 

 Sosyal-kültürel ve sportif faaliyetlere katılımda zaman yetersizliği, 

 Sosyal, kültürel ve sportif faaliyetlere katılımın az olması, 

 Okulun spor tesislerinin yetersizliği, 
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 Öğrencilerimizin özgüvenlerinin az olması, 

 ÇalıĢanların ve hedef kitlenin değiĢmelere ilgilerin az olması, 

 Ġnsan kaynaklarının sosyal kültürel faaliyetlere gereken önemi vermemesi, 

 Sanayide çalıĢanlarının ve iĢ sahiplerinin arasında iĢbirliğinin az olması, 

 Atölyelerin donanım yönüyle sanayinin gerisinde kalmıĢ olması, sanayi ve iĢ 

kollarında daha geliĢmiĢ aletlerin varlığı ve buna karĢın kurumda ise bu 

konuda geride olması, 

 

 

 

 

 

Fırsatlar 

 

 Bakanlığın eğitim alanında gerçekleĢtirdiğini yenilikçi çalıĢmaları 
 Ġlimizde Fırat Üniversitesinin donanımlı bir üniversite olması, 
 Ġlimizde sağlık kuruluĢların kaliteli hizmet sunmaları, 
 Ġlimizin bölgesinde huzur adası olması, 
 Ġlimizin teĢvik yasası kapsamında olması, 
 Ġlimizde her mesleğe yönelik yeteri düzeyde iĢ yerlerin oluĢu 
 Sivil toplum örgütlerin kuruma ilgilerin iyi olması, 
 Esnaf ve sanatkârlar odaları birliğinin etkin olması, 
 Ġlimizde her mesleğin özelliğine uygun yetiĢmiĢ ustaların varlığı, 
 Ġlimizde sanayi kuruluĢlarının orta düzeyde varlığı 
 Ġlimizde yeteri düzeyde meslek eğitim veren orta öğretim okulların olması. 
 Ġlimizdeki sanayi ve iĢ kollarında çalıĢan insanların sürekli kurumla iletiĢimde 

olmaları, 
 Ġlimizde Kovancılar Meslekî Eğitim Müdürlüğü dıĢında bu alanda hizmet veren tek 

aktif kurum olması, 
 Odalar, birlikler, sivil toplum örgütlerin kuruma destekleri 
 Öğretmen ve yöneticilerin mesleki geliĢimlerine yönelik düzenlenen hizmet içi 

kurs/seminer sayısının yeterli düzeyde olması 

 Ġlimizin kalkınmada öncelikli iller arasında yer alıyor olması 

 Ġlimizde genç nüfusun fazla oluĢu 

 Yerel medyanın eğitim çalıĢmalarına destek veriyor olması  

 Ġlimizde havalimanının var olması 

 Ġlimizin coğrafik konumunun çevre illere göre avantajlı bir konumda olması  
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Tehditler 

 

 Teknolojinin hızlı geliĢmesiyle birlikte yeni üretilen cihaz ve makinelerin yüksek 

maliyeti 

 Kitle iletiĢim araçlarının öğrenciler üzerindeki olumsuz etkileri 

 Ġlin nitelikli göç vermesine karĢılık niteliksiz göç alması 

 Velilerin eğitime yönelik duyarlılık düzeylerindeki farklılıklar 

 Mevzuat değiĢiklikleri 

 Okul çevresi güvenliği 

 Ġlin deprem bölgesinde yer alıyor olması  

 Toplumsal yapı bozuklukları 

 Madde bağımlılığının artması 

 Hayırsever desteklerinin istenilen düzeyde olmaması 

 Ġnsanımızın meslekî eğitim merkezini tercih etmede isteksizliği 
 ÇalıĢanların proje hazırlama konusunda az denilecek düzeyde ilgili olması, 
 Her meslek alan ve dalında yeteri düzeyde çırak ve kalfaların kayıt 

yaptırmamaları, 
 Çırak öğrencilerin nitelik ve nicelik olarak istenilen düzeyde olmamaları, 
 Orta Okullarda yönlendirme ve yöneltme çalıĢmaların yetersizliği. 

 

 

 2.10. Tespit ve Ġhtiyaçların Belirlenmesi 

PaydaĢ analizi, kurum içi ve dıĢı analiz sonucunda Müdürlüğün 

faaliyetlerine iliĢkin geliĢim ve sorun alanları tespit edilmiĢtir. Belirlenen geliĢim 

ve sorun alanları üç tema altında gruplândırılarak plân mimarisinin 

oluĢturulmasında temel alınmıĢtır. 

 

Müdürlüğümüzün Gelişim ve Sorun Alanları; 

 

 

olmak üzere toplam 13 sorun/geliĢim alanı tespit edilmiĢtir. 

a. Eğitim ve Öğretime Erişimde 5, 

b. Eğitim ve Öğretimde Kalitede 3 , 

c. Kurumsal Kapasitede 5 , 
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Tablo 35: Eğitim ve Öğretim Sisteminin Sorun ve GeliĢim Alanları 

 

 

Eğitim ve Öğretim Sisteminin Sorun ve GeliĢim Alanları 

Eğitim ve Öğretime 
EriĢim 

Eğitim ve Öğretimde 
Kalite 

Kurumsal Kapasite 

 Ortaokul ve 
ailede 
yönlendirme 
eksikliği 

 Aile ve 
iĢletme 
arasındaki 
diyalog 
eksikliği 

 Teorik Eğitim 
devamsızlık 
sorunu 

 Kurumumuzun 
ilde tek olması 
nedeniyle 
(Kovancilar 
Meslekî Eğitim 
Müdürlüğü hariç) 
ilçelerdeki 
öğrencilerin 
eriĢim sorunu 

 Kurumumuzun 
tüm 
çabalarımıza 
rağmen toplum 
tarafından 
iĢlevinin 
bilinmemesi 

 

 Uygulama 
eksikliği 

 Eğitimde ve 

öğretim 

süreçlerinde 

bilgi ve iletiĢim 

teknolojilerinin 

kullanımı 

 Öğrencilerin öz 

güvenlerinin az 

olması 

 ÇalıĢanların 
ödüllendirilmesi ve 
motivasyon 

 Ġnsan kaynağının genel 

ve meslekî 

yeterliklerinin 

geliĢtirilmesi 

 Alternatif  finansman 
kaynaklarının artırılması 

 Okul ve kurumların fiziki 
kapasitesi 

 Okul ve kurumların sosyal, 

kültürel, sanatsal ve 

sportif faaliyet 

alanlarının yetersizliği 
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BÖLÜM III 

 

 

Geleceğe BakıĢ 
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3. MĠSYON, VĠZYON VE TEMEL DEĞERLER 

Okul Müdürlüğümüzün Misyon, vizyon, temel ilke ve değerlerinin 

oluĢturulması kapsamında öğretmenlerimiz, öğrencilerimiz, velilerimiz, 

çalıĢanlarımız ve diğer paydaĢlarımızdan alınan görüĢler, sonucunda stratejik plan 

hazırlama ekibi tarafından oluĢturulan Misyon, Vizyon, Temel Değerler; Okulumuz 

üst kurulana sunulmuĢ ve üst kurul tarafından onaylanmıĢtır. 

 

3.1. MĠSYON  

Biz; Türk Milli Eğitiminin genel ve özel amaçları doğrultusunda; 

Milli Eğitimin ilklerine uygun olarak eğitim öğretimi gerçekleĢtirmek, 

kurumumuzda kamu ve özel sektörün ihtiyaç duyduğu alanlarda kendi baĢına iĢ 

yapabilecek nitelikli iĢ gücü yetiĢtirmek ve bununla beraber ortaokul sonrası 

çıraklara eğitim vermek; 

Atatürk ilke ve inkılaplarına bağlı, bayrağını, devletini, ailesini ve çevresini seven 

bireyler yetiĢtirmek; kendisinin ve çevresinin bilgi ve kültür seviyesini yükseltecek 

kapasitede geliĢimini sağlamak; 

Kendine ve topluma faydalı, geleceğe güvenle bakan ahlaklı, olumlu düĢünen, 

hayata hazır, ülkesini uygar, bilimsel, sosyal ve kültürel yönden dünyanın seçkin 

ülkeler seviyesine getirecek zeki ve dinamik bireyler yetiĢtirmek; 

Meslekî olarak yeterli, verimli, çalıĢkan, teknolojiyi takip edebilecek ve 

kullanabilecek çağın gerektirdiği bilgi ve beceriye sahip dünya standartlarında ticari 

sektöre hizmet verebilecek kalfa, usta ve usta öğreticiler yetiĢtirmek; 

Meslekî eğitim merkezleri arasında cazibe merkezi oluĢturabilmek, 

kurumumuzun yetiĢtirmiĢ olduğu çırak öğrencilere meslekî ve insani özelliklerle iĢ 

dünyasında aranan ve vazgeçilmeyen ara teknik eleman özelliği kazandırmak için 

VARIZ…! 

3.2. VĠZYON  

21.Yüzyıl dünyası ile bütünleĢmiĢ, her alanda uluslararası standartlara ulaĢmıĢ, 

yenilikleri takip eden bireyler yetiĢtirmek. 
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3.3. TEMEL DEĞERLERĠMĠZ 

1. Tarafsızlık ve güvenilirlik 

2. Liyakat 

3. Ġnsanların yaĢam haklarına duyarlılık  

4. Yenilikçilik ve giriĢimcilik 

5. ġeffaflık ve hesap verilebilirlik 

6. Mesleki beceri, bilimsel bakıĢ 

7. PaylaĢımcılık 

8. Kültürel ve sanatsal duyarlılık  

9. Teknolojik adaptasyon 

10. Rasyonel ve katılımcı kararlar 

 

 

 

 

 

 



 

60 
 

 

 

BÖLÜM IV 

 

 

 

 

AMAÇ, HEDEF VE PERFORMANS GÖSTERGESĠ ĠLE 

STRATEJĠLERĠN BELĠRLENMESĠ 
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4. AMAÇ, HEDEF VE PERFORMANS GÖSTERGESĠ ĠLE 

STRATEJĠLERĠN BELĠRLENMESĠ 

 

Amaç 1 
A1. Öğrencilerin eğitim ve öğretime etkin katılımlarıyla süreci 

tamamlamalarını sağlamak. 

Hedef 1.1. 
H1.1. Öğrencilerin okula erişim, devam ve okulu tamamlama oranları 

artırılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

PG1.1.1. Bir eğitim ve öğretim yılında 

devamsızlık süresi 5 günden (mazeretli ve 

mazeretsiz) fazla olan öğrenci oranı (%) 

25 %15 %14 %13 %12 %11 %10 

PG1.1.2. Bir eğitim ve öğretim yılında sınıf tekrar 

eden öğrenci oranı (%)  

 

25 %19 %18 %17 %16 %15 %14 

PG1.1.3. Bir eğitim ve öğretim yılında örgün 

eğitimden ayrılan öğrenci oranı (%)  

 

25 %0,5 %0,45 %,40 %0,35 %0,30 %0,25 

PG1.1.4. Okula kayıt olanların mezun olma oranı 

(%) 
25 %75 %77 %79 %81 %83 %85 

Stratejiler 

S1. Öğrencilerin devamsızlık nedenleri belirlenecek, öğrenci ve 

veli iş birliğiyle bu nedenleri ortadan kaldırmaya yönelik 

çalışmalar yürütülecektir. 

S2. Öğrenci devamsızlığının olumsuz etkilerini azaltmaya 

yönelik eksik kazanımların giderilmesi, sosyal etkinlikler, 

uzaktan öğrenme olanaklarına ilişkin farkındalık çalışmaları gibi 

telafi tedbirleri alınacaktır. 

S3. Okul ortamının öğrenciler için cazip hale gelmesini 

sağlayacak sosyal, sportif vb. imkânlar artırılacaktır. 

S4. Sınıf tekrarı nedenleri araştırılarak buna yönelik önleyici 

tedbirler geliştirilecektir. 

S5. Öğrencilerin örgün eğitimden ayrılma nedenleri araştırılıp 

okul kaynaklı nedenlerin ortadan kaldırılmasına yönelik tedbirler 

alınacaktır. 

S6. Öğrencilerin okula, okul kültürüne ve eğitim alacakları alana uyumunu güçlendirmek için çalışmalar 

yürütülecektir. 
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Amaç 1 
A1. Öğrencilerin eğitim ve öğretime etkin katılımlarıyla tamamlamalarını 

sağlamak. 

Hedef 1.2 H1.2. Öğrencilerin ders dışı etkinliklere katılım oranları artırılacaktır.. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

PG1.2.1. Bir eğitim ve öğretim yılında bilimsel, 

sosyal, kültürel, sanatsal ve sportif alanlarda 

kurum içi ve kurum dışı en az iki faaliyete 

katılan öğrenci sayısı 

35 25 30 35 40 45 50 

PG1.2.2. Bir eğitim ve öğretim yılında en az iki 

sosyal sorumluluk ve toplum hizmeti 

çalışmalarına f katılan öğrenci sayısı 

35 25 30 35 40 45 50 

PG1.2.3. Bir eğitim ve öğretim yılında yerel, 

ulusal ve uluslararası proje, yarışma vb. 

etkinliklere katılan öğrenci sayısı 

30 2 3 4 5 6 7 

Stratejiler 

S1. Öğrencilerin seviyelerine uygun olarak toplumsal sorunların 

çözümüne katkı sağlamak amacıyla afet ve acil durum, çevre, 

eğitim, spor, kültür ve turizm, sağlık alanlarında sosyal 

sorumluluk ve toplum hizmeti faaliyetlerine katılımları 

artırılacaktır. 

S2. Öğrencilerin yerel, ulusal ve uluslararası proje ve yarışmalara 

katılmaları teşvik edilecektir. 

S3. Sektörle iş birliği içerisinde yürütülen bilimsel, sosyal, kültürel, sanatsal ve sportif alanlardaki faaliyetler 

artırılacaktır. 
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Amaç 2 

A2. Ulusal ve uluslararası alanda mesleki yeterliliği ile kabul gören, mesleki 

değerlere sahip, yaratıcı, yenilikçi, girişimci, üretken, ekonomiye değer katan 

ehil işgücü yetiştirilmesi sağlanacaktır. 

Hedef 2.1. H2.1. Öğrencilerin genel kültür derslerindeki başarı ortalamaları artırılacaktır.. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

PG2.1.1. Matematik dersi yıl sonu başarı puan 

ortalaması 
25 60 63 66 69 72 75 

PG2.1.2. Türk Dili ve Edebiyatı dersi yıl sonu 

başarı puan ortalaması 
25 60 63 66 69 72 75 

PG2.1.3. TC İnkılap Tarihi Dersi yıl sonu 

başarı puan ortalaması 
25 60 63 66 69 72 75 

PG2.1.4. Öğrenci başına okunan kitap sayısı 25 5 6 7 8 9 10 

Stratejiler 

S2.1.1. Dijital platformlar aracılığıyla öğrencilerin tamamlayıcı 

ve destekleyici eğitim almaları sağlanacaktır. 

S2.1.2. Okulda düzenlenen münazara, panel vb. etkinlikler 

vasıtasıyla öğrencilerin dili kullanma ve kendilerini ifade etme 

becerileri geliştirilecektir. 

S2.1.3. Öğrencilerin kitap okumasını teşvik etmek için etkinlikler 

düzenlenecektir. 

S2.1.4. Okul içinde makale, kompozisyon yazma, resim yapma 

vb. yarışmalar düzenlenecek ve öğrencilerin ödüllendirilmesi 

sağlanacaktır. 

S2.1.5. Derslerde proje tabanlı yöntem kullanılarak öğrencilerin 

analiz, sentez ve değerlendirme becerilerinin geliştirilmesi 

sağlanacaktır. 

S2.1.6. Her bir öğrencinin hazır bulunuşluk seviyesine uygun en az bir proje ve etkinliğe katılması 

sağlanacaktır. 
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Amaç 2 

A2. Ulusal ve uluslararası alanda mesleki yeterliliği ile kabul gören, mesleki 

değerlere sahip, yaratıcı, yenilikçi, girişimci, üretken, ekonomiye değer katan 

ehil işgücü yetiştirilmesi sağlanacaktır. 

Hedef 2.2. H2.2. Öğrencilerin mesleki beceri ve yetkinlikleri geliştirilecektir.. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

PG2.2.1. Meslek dersleri yıl sonu başarı puan 

ortalaması 
20 80 82 84 86 88 90 

PG2.2.2. Beceri eğitimi yıl sonu başarı puan 

ortalaması 
20 90 91 92 93 94 95 

PG2.2.3. Beceri eğitimi alan öğrencilerden 

işletmenin öğrenci becerileri ile ilgili 

memnuniyet oranı 

10 90 91 92 93 94 95 

PG2.2.4. Beceri eğitimi alan öğrencilerden 

işletmenin mesleki etik ile ilgili memnuniyet 

oranı 

10 90 91 92 93 94 95 

PG2.2.5. Öğrencilerin beceri eğitimi aldıkları 

işletmeden memnuniyet oranı 
10 80 82 84 86 88 90 

PG2.2.6. Yeşil becerilerle ilgili hazırlanan en az 

bir etkinlik/projeye katılan öğrenci oranı 
10 20 22 24 26 28 30 

PG2.2.7. Öncelikli olarak yapay zekâ, ileri 

teknoloji vb. alanlarda yerel, ulusal ve 

uluslararası boyutlarda katılım sağlanan 

etkinlik sayısı 

10 0 1 1 1 1 1 

PG2.2.8. Buluş, patent, marka ve faydalı model 

başvuru sayısı 
10 0 1 1 1 1 1 

Stratejiler 

S1. Meslek derslerinde proje tabanlı yöntem kullanılarak 

öğrencilerin analiz, sentez ve değerlendirme becerilerinin 

geliştirilmesi sağlanacaktır. 

S2. Bakanlık tarafından hazırlanan eğitim-iş ahlakı ve öğrenci 

yeterlilikleri anketlerinin işletmeler ve öğrenciler tarafından 

doldurması sağlanacaktır. Anket sonuçları değerlendirilerek 

sonuçlara uygun stratejiler belirlenecektir. 

S3. Mesleki ve teknik eğitimle ilgili yerel, ulusal ve uluslararası 

boyutta düzenlenen etkinliklere katılım sağlanacaktır. 

S4. Öğrencilerin alanlarında becerilerini geliştirmelerini, yeterliklerinin farkına varmalarını sağlamak 

amacıyla fikri mülkiyet alanında çalışmalar geliştirilecektir. 
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Amaç 2 

A2. Ulusal ve uluslararası alanda mesleki yeterliliği ile kabul gören, mesleki 

değerlere sahip, yaratıcı, yenilikçi, girişimci, üretken, ekonomiye değer katan 

ehil işgücü yetiştirilmesi sağlanacaktır. 

Hedef 2.3. 
H2.3. Bir üst öğrenime yerleşen mesleki ve teknik ortaöğretim öğrencileri 

sayısı artırılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

PG2.3.1. Alanında bir üst öğrenime yerleşen 

öğrenci oranı 
35 %0,006 %1 %1,5 %2 %2,5 %3 

PG2.3.2. Ön lisans programlarına öğrenime 

yerleşen öğrenci oranı 
35 %0,003 %0,5 %0,75 %1 %1,25 %1,5 

PG2.3.3. Lisans programlarına yerleşen 

öğrenci oranı 
30 %0,003 %0,5 %0,75 %1 %1,25 %1,5 

Stratejiler 

S1.Dijital platformlarla  öğrenciler akademik anlamda 

desteklenecektir. 

S2. Öğrencileri ilgi, yetenek ve ihtiyaçları doğrultusunda bir üst öğrenim programına hazırlayacak mesleki ve 

eğitsel rehberlik faaliyetleri yürütülecektir. 
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Amaç 2 

A2. Ulusal ve uluslararası alanda mesleki yeterliliği ile kabul gören, mesleki 

değerlere sahip, yaratıcı, yenilikçi, girişimci, üretken, ekonomiye değer katan 

ehil işgücü yetiştirilmesi sağlanacaktır. 

Hedef 2.4. 
H2.4. Öğrencilerin akademik ve yaşam becerileri geliştirilmesi için rehberlik 

faaliyetleri güçlendirilecektir.. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

PG2.4.1. Öğrenci görüşmeleri sayısı 20 50 60 70 80 90 100 

PG2.4.2. Veli görüşmeleri sayısı 20 50 60 70 80 90 100 

PG2.4.3. Öğretmen görüşmeleri sayısı 20 10 12 14 16 18 20 

PG2.4.4. Düzenlenen etkinlik sayısı 20 10 11 12 13 14 15 

PG2.4.5. Bireysel ve grup başarısını arttırma 

uygulamaları sayısı 
10 5 6 7 8 9 10 

PG2.4.6. Düzenlenen kariyer günü sayısı 10 2 3 4 5 6 7 

Stratejiler 

S1. Sınıf rehber öğretmen ve okul rehber öğretmen arasındaki çalışma iş birliği güçlendirilerek sağlıklı ruh 

yapısına sahip, kendisini keşfetmeyi öğrenmiş mutlu bireyler yetiştirmeyi sağlamak amacıyla 

etkinlikler/uygulamalar gerçekleştirilecektir. 

S2. Rehberlik faaliyetlerinin önemi ile ilgili öğretmenlere yönelik farkındalık faaliyetleri geliştirilecektir. 

S3. Öğrencilerin yaş dönem özellikleri, bu dönemde karşılaşılabilecek sorunlar ve bu sorunlarla baş etme, 

öğrenci-veli sağlıklı iletişim kurma yöntemleriyle ilgili velilere yönelik etkinlikler düzenlenerek velilerin 

eğitim süreçlerinde yer alması sağlanacaktır. 

S4. Mesleki ve teknik ortaöğretimden mezun ve alanlarında başarı sağlamış bireylerle birlikte kariyer günleri 

düzenlenerek öğrencilerin motivasyonlarının artırılması sağlanacaktır. 

S5. Sektörle iş birliği içinde seminer düzenlenerek öğrencilerde girişimcilik konusunda farkındalıklarının 

artırılması sağlanacaktır 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

67 
 

Amaç 2 

A2. Ulusal ve uluslararası alanda mesleki yeterliliği ile kabul gören, mesleki 

değerlere sahip, yaratıcı, yenilikçi, girişimci, üretken, ekonomiye değer katan 

nitelikli işgücü yetiştirilmesi sağlanacaktır. 

Hedef 2.5. 
H2.5. Sektörle iş birlikleri artırılarak öğrencilerin pratik deneyim, burs ve 

istihdam imkânları artırılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

PG2.5.1. Sektörle iş birliği kapsamında 

imzalanan protokol sayısı 
25 0 1 1 1 1 1 

PG2.5.2. Protokol kapsamında düzenlenen 

işbaşı eğitimlerine katılan öğretmen sayısı 
25 0 1 1 1 1 1 

PG2.5.3. Protokol kapsamında burs alan 

öğrenci sayısı 
25 0 1 1 2 2 2 

PG2.5.4. Protokol imzalanan 

kurum/kuruluşlarda mezuniyetten sonra 

istihdam edilen öğrenci sayısı 

25 0 1 1 2 2 3 

Stratejiler 

S1. Öğrencilerin burs ve istihdam imkânlarını artırmak, öğretmenlerin mesleki gelişimlerini sağlamak 

amacıyla işbaşı eğitimleri düzenlemek için mesleki ve teknik ortaöğretimde eğitimi verilen alanlarda sektörle 

iş birliğini güçlendirecek protokollerin sayısı artırılacaktır. 

S2. İmzalanan protokollerin yürütülme süreçleri ve uygulama sonuçları izlenerek elde edilen veriler ulusal 

boyutta oluşturulan protokol izleme sistemine girilecektir. 

S3. Merkezi ve mahallî düzeyde protokoller kapsamında düzenlenen işbaşı eğitimlerine öğretmenlerin 

katılımı sağlanacaktır. 

S4. Okul yöneticilerinin sektörle iletişim ve iş birliği becerileri güçlendirilecektir. 
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Amaç 3 
A3. Kurumun amaçlarına ulaşmasını sağlayacak kurumsal imkân ve 

yetkinlikler verimli ve sürdürülebilir bir şekilde geliştirilecektir. 

Hedef 3.1. 
H3.1. Kurumun fiziki mekânlarının kurumun ihtiyaç ve hedefleri 

doğrultusunda iyileştirilmesi sağlanacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

PG3.1.1. İyileştirilen fiziki mekân (derslik, spor 

salonu, kütüphane, pansiyon vb.) sayısı 
25 2 3 3 4 4 5 

PG3.1.2. Sektörle iş birliği içerisinde yenilenen 

fiziki mekân sayısı 
25 2 3 3 4 4 5 

PG3.1.3. Fiziksel mekanların temizlik ve 

hijyenine ilişkin memnuniyet oranı (%) 
25 90 91 92 93 94 95 

PG3.1.4. Altyapı ve donatım eksikliği bulunan 

fiziksel birim sayısı 
25 6 5 5 4 4 3 

Stratejiler 

S1. Kurumun fiziki mekânlarının durum tespiti yapılacak ve iyileştirilme için önceliklendirilmiş bir plan 

doğrultusunda çalışmalar yapılacaktır. 

S2. Fiziki mekânların iyileştirilmesi için kamu idareleri, belediyeler ve işverenlerle iş birlikleri yapılacaktır. 

S3. Atölye ve laboratuvarların iyileştirilmesi için sektör ile iş birlikleri yapılacaktır. 

S4. Bilişim altyapısını güçlendirmek amacıyla sektörle iş birlikleri yapılacaktır. 

S5. Temizlik ve hijyen memnuniyet düzeyi belirlemek için anketler uygulanarak analizler sonucunda gerekli 

tedbirler alınacaktır. 
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Amaç 3 
A3. Kurumun amaçlarına ulaşmasını sağlayacak kurumsal imkân ve 

yetkinlikler verimli ve sürdürülebilir bir şekilde geliştirilecektir. 

Hedef 3.2. 
H3.2. Kurum yöneticilerinin ve öğretmenlerin mesleki gelişimleri 

güçlendirilecektir. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

PG3.2.1. Hizmet içi eğitim alan yönetici ve 

öğretmen sayısı 
20 60 61 62 63 64 65 

PG3.2.2. İş başı eğitimi alan atölye ve 

laboratuvar öğretmeni sayısı 
20 0 1 2 3 4 5 

PG3.2.3. Hizmet içi eğitim alan kültür dersleri 

öğretmeni  sayısı 
20 10 10 11 11 12 13 

PG3.2.4. Hizmet içi eğitim alan atölye ve 

laboratuvar öğretmeni sayısı 
20 45 46 47 48 49 50 

PG3.2.5. Uzaktan hizmet içi eğitime katılan 

öğretmen sayısı 
20 55 56 58 59 61 63 

Stratejiler 

S1. Kurum yöneticilerinin ve öğretmenlerin mesleki gelişim ihtiyaçları tespit edilerek mesleki gelişim planı 

hazırlanacaktır. 

S2. Sektörle yapılan iş birlikleri kapsamında atölye ve laboratuvar öğretmenlerinin iş başı eğitim almaları 

sağlanacaktır. 

S3. Kültür öğretmenlerinin alanlarında mesleki gelişimlerini ve öğretmenlik yeterliklerini geliştirmek için 

yerel ve merkezi düzeyde eğitim almaları sağlanacaktır. 

S4. Atölye ve laboratuvar öğretmenlerinin alanlarında mesleki gelişimlerini ve öğretmenlik yeterliklerini 

geliştirmek için yerel ve merkezi düzeyde eğitim almaları sağlanacaktır. 

S5. Kurum yöneticilerinin ve öğretmenlerin uzaktan hizmet içi eğitimlere katılmaları teşvik edilecektir. 

S6. Kurum personelinin motivasyon, iş doyumu ve kurumsal bağlılık düzeylerini artıracak çalışmalar 

yapılacaktır. 
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Amaç 3 
A3. Okulun amaçlarına ulaşmasını sağlayacak kurumsal imkân ve yetkinlikler 

verimli ve sürdürülebilir bir şekilde geliştirilecektir. 

Hedef 3.3. 
H3.3. Eğitim ve öğretimin sağlıklı ve güvenli bir ortamda gerçekleştirilmesi 

için okul sağlığı ve güvenliği geliştirilecektir. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

PG3.3.1. Atölye ve laboratuvarlarda yaşanan iş 

kazası sayısı 
15 0 0 0 0 0 0 

PG3.3.2. Okulda yaşanan kaza sayısı 15 0 0 0 0 0 0 

PG3.3.3. Bağımlılıkla mücadele ile ilgili 

konularda eğitim alan öğrenci ve öğretmen 

sayısı 

10 450 475 500 525 550 575 

PG3.3.4. Akran zorbalığı ve siber zorbalıkla 

ilgili konularda eğitim alan öğrenci ve 

öğretmen sayısı 

10 450 475 500 525 550 575 

PG3.3.5. Sağlıklı beslenme ve obezite ile ilgili 

konularda verilen eğitim alan öğrenci ve 

öğretmen sayısı 

10 450 475 500 525 550 575 

PG3.3.6. Hijyen, gıda güvenliği, bulaşıcı 

hastalıklar ile ilgili konularda verilen eğitim 

alan öğrenci ve öğretmen sayısı 

10 450 475 500 525 550 575 

PG3.3.7. Disiplin kuruluna sevk edilen olayı 

sayısı 
10 10 9 8 7 6 5 

PG3.3.8. Sivil savunma eğitimlerine katılan 

öğrenci ve öğretmen sayısı 
10 450 475 500 525 550 575 

PG3.3.9. Afet ve acil durum tatbikat sayısı 10 1 1 1 1 1 1 

Stratejiler 

S3.3.1. Atölye ve laboratuvarlarda iş kazası yaşanmaması için bilgilendirme faaliyetleri yapılacak ve 

ortamları iş güvenliği ve sağlığına uygun hâle getirilecektir. 

S3.3.2. Öğrenci, öğretmen ve velilerde farkındalık oluşturmak için bağımlılıkla mücadele, akran zorbalığı, 

siber zorbalık, sağlıklı beslenme ve obezite, hijyen, bulaşıcı hastalıklar ve gıda güvenliği gibi konularda alan 

uzmanları ile iş birliğinde eğitimler düzenlenecektir. 

S3.3.3. Okulda yaşanan disiplin olaylarının nedeni rehber öğretmen koordinasyonunda sınıf rehber öğretmeni 

ve öğrencilerin diğer öğretmenleriyle iş birliğinde tespit edilerek bu konuda çalışmalar yapılarak öğrencilerin 

ve velilerin farkındalıkları artırılacaktır. 

S3.3.4. Başarılı ve örnek davranış sergileyen öğrencilerin onur belgesiyle ödüllendirilmesi ve bu öğrencilerin 

diğer öğrencilere örnek olması sağlanacaktır. 

S3.3.5. Doğa, insan ve teknoloji kaynaklı (deprem, sel, heyelan, yangın, çığ ve salgın hastalıklar vd.) afetlere 

karşı gerekli tedbirlerin alınması için çalışmalar yapılacaktır.  

S3.3.6. Doğa, insan ve teknoloji kaynaklı (deprem, sel, heyelan, yangın, çığ ve salgın hastalıklar vd.) 

konularında alan uzmanları ile iş birliğinde öğretmen, öğrenci ve velilere farkındalık eğitimleri verilecektir. 

S3.3.7. Sivil savunma alanında kulüp faaliyetleri kapsamında etkinlikler düzenlenecektir. 

S3.3.8. Okulun afet ve acil durum eylem planının güncel tutulması sağlanacaktır. 

S3.3.9. Afet ve acil durum tatbikatları düzenlenecektir. 
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Amaç 3 
A3. Okulun amaçlarına ulaşmasını sağlayacak kurumsal imkân ve yetkinlikler 

verimli ve sürdürülebilir bir şekilde geliştirilecektir. 

Hedef 3.4. 

H3.4. İklim değişikliğinin olumsuz etkilerini azaltmak ve çevresel 

sürdürülebilirliği sağlamak için tasarruf tedbirleri kapsamında enerji verimliliği 

artırılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

PG3.5.1. Elektrik tüketimi miktarı (kw) 30 27000 26500 26000 25500 25000 24500 

PG3.5.2 Su tüketim miktarı (m3) 30 564 540 520 500 480 460 

PG3.5.3. Doğalgaz/akaryakıt/kömür tüketim 

miktarı (m3/lt/kg) 
30 18810 18500 18250 18000 17750 17500 

PG3.5.4. Temiz ve sürdürülebilir enerji 

kaynaklarından sağlanan enerji miktarı (kw) 
10 0 0 0 0 0 0 

Stratejiler 

S1. Okul elektrik, su ve yakıt tüketimi miktar ve tutar olarak izlenerek tüketimi artıran unsurlar araştırılacak 

ve verimliliği artıracak tedbirler alınacaktır. 

S2. Tasarruf tedbirleri kapsamında enerji verimliliği ile ilgili farkındalık çalışmaları yapılacaktır. 

S3. Enerji tasarrufunun sağlanması için atölye ve laboratuvarlarda tedbir alınmasına yönelik çalışmalar 

yapılacaktır. 

S4. Enerji tasarrufuna yönelik proje geliştirilecektir. 

S5. Temiz ve sürdürülebilir enerji kaynaklarından daha fazla yararlanmak için çalışmalar yapılacaktır. 
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   4.5. Maliyetlendirme 

 2024 2025 2026 2027 2028 

Amaç 1 
 

15000 16500 18150 19950 21800 

Hedef 1.1. 
10000 11000 12100 13300 14500 

Hedef 1.2. 
5000 5500 6050 6650 7300 

Amaç 2 
17000 18700 20570 22600 24900 

Hedef 2.1. 
5000 5500 6050 6650 7300 

Hedef 2.2. 
3000 3300 3630 4000 4400 

Hedef 2.3. 
1000 1100 1210 1300 1500 

Hedef 2.4. 
5000 5500 6050 6650 7300 

Hedef 2.5. 
3000 3300 3630 4000 4400 

Amaç 3 
48000 52800 58080 63840 70300 

Hedef 3.1. 
40000 44000 48400 53250 58500 

Hedef 3.2. 
2000 2200 2420 2650 3000 

Hedef 3.3. 
5000 5500 6050 6650 7300 

Hedef 3.4. 
1000 1100 1210 1300 1500 

TOPLAM 80000 88000 96800 106400 117000 
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V. BÖLÜM 

 

 

Ġzleme ve Değerlendirme 
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5.  ĠZLEME VE DEĞERLENDĠRME 

 Yılda iki kez okulumuzun 2024–2028 Stratejik Planı’nda yer alan performans 

göstergelerinin gerçekleĢme düzeyleri tespit edilecektir. Yılın ilk altı aylık 

döneminde planlama ekibi tarafından ara izleme gerçekleĢtirilecektir. Harcama 

birimlerinden sorumlu oldukları performans göstergeleri ve stratejiler ile ilgili 

gerçekleĢme durumlarına iliĢkin veriler toplanacaktır. Ġkinci izleme döneminde ise 

yılsonu gerçekleĢme durumları tespit edilecektir. Hazırlanan rapor okul idaresine 

sunulacaktır.  

Bu bağlamda; amaçlara ulaĢabilmek için oluĢabilecek riskler tespit edilerek 

gerekli tedbirlerin alınması sağlanacaktır. Stratejik plan değerlendirme raporu için 

belirlenmiĢ olan üç amaç ve bu amaçları gerçekleĢtirmek için konulmuĢ olan 

hedeflerden sorumlu olan birimlerin belirlenmiĢ olan sürelerde raporlarını 

hazırlamaları gerekmektedir. 

 

 

 

 


